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 شرمسار باشید
■ با مسوولیت سردبیر

استان گلستان سرزمینی برخوردار از منابع 
هوای  و  آب  بودن  فراهم  است.  طبیعی 
مساعد و برخورداری از مواهب خدادادی  
حکایت از این دارد که در استان گلستان 
اقتصاد کشاورزی پر رونق است.در واقع 
این انتظار بیجایی نیست اگر در سال های 
اخیر شاهد حساسیت و شکنندگی های 
کافی  امکانات  وجود  عدم  اکولوژیکی، 
در روستاها و خالی شدن آن ها از نیروی 
کار فعال، تقسیم زمین های کشاورزی به 
قطعات کوچک و عدم وجود آب مورد نیاز 
در مواقع لزوم نبودیم.انتظار رونق کشاورزی 
و پرمحصولی در استانی که استان کشاورزی 
خوانده می شود انتظار بجایی است اگر 
تسهیلات مالی و اعتباری کافی در اختیار 
تولیدکنندگان قرار می گرفت. استان گلستان 
پر رونق و پر محصول می شد اگر دچار 
برخی سیاست های ناکارآمد مدیران بی 
تدبیر و بی دانش در زمینه کشاورزی نمی 
شد.مردمان این سرزمین گرفتارسیاستگذاری 
های نادرست وبهره برداری های شتابزده و 
بدون توجه به اصول آمایش سرزمین، توان 
اکولوژیکی و استعداد ذاتی اراضی شدند که 
امروز می بینیم نتیجه ای جزتشدید روند 
تخریب اراضی و اتلاف سرمایه ها نداشت. 
لایحه الگوی کشت در سال ۸۸ به دولت 
رفت اما  به دلایل نامعلوم همچنان در دولت 
است و به مجلس راه نیافت و مدیران جهاد 
کشاورزی استان نیز در تمام این سالها به بهانه 
عدم تصویب این لایحه دست روی دست 
گذاشتند در حالی که می توانستند الگوی 
کشت محصولات کشاورزی را در استان 
تدوین و اجرایی کنند اگر این اتفاق می 
افتاد امروز شاهد هرج و مرج و سرگردانی 
کشاورزان نبودیم اگر الگوی کشتی وجود 
داشت و کشاورزان ملزم به رعایت آن می 
شدند  امروز سفره های آب زیرزمینی استان 
حاصلخیز و سرسبز گلستان به دلیل اشتهای 
سیری ناپذیر کشاورزان برای کشت برنج 
خالی نمی شد. از سوی دیگر توسعه بی 
رویه سطح زیرکشت و فراهم کردن امکان 
آن و عدم جلوگیری از این کار موجب شد 
درمناطقی از استان که  دسترسی به منابع آب 
طبیعی پایدار ممکن نبود برای اینکه آب به 
کشاورزان برای آبیاری محصولات کشت 
شده  برسانند چاه حفر کنند و یا اقداماتی 
از این دست که نتیجه اش، خشک شدن 
سرزمین  و خالی شدن سفره ها بود. اگر 
تدبیری وجود داشت و برنامه ای حساب 

شده می بود باید... 
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روند رو به رشد بیماران کرونایی در گلستان به گونه ای 
است که پیش بینی شده ظرف ده روز آینده شمار بیماران 
بستری در این استان بعد از گذشت یک سال مجدداً به 
بیش از ۱۰۰۰ نفر برسد. به گزارش ایسنا، بیماری کرونا 
خود را از روزهای نخست اسفندماه ۹۸ در استان گلستان 
نمایان کرد و با سرعت بسیار زیاد در سراسر این استان 
انتشار یافت به طوری که در هفته چهارم اسفندماه شمار 

بیماران بستری به ۱۳۰۰ نفر رسید. فوت روزانه تا ۳۴ 
بیمار، روزهای تلخی را برای مردم گلستان رقم زد. بعد 
از سپری شدن روزهای تلخ کرونا در پیک اول، مجدداً 
در طول این سال مردم گلستان دو پیک بیماری کرونا را 
پشت سر گذاشتند و شرایط این دو پیک به مراتب بهتر 
از پیک اول بود. گلستان سال ۹۹ را با ثبات نسبی بیماری 
به پایان رساند به طوری که کمترین بیماران کرونایی در 

طول سال ۹۹ در روز آخر اسفندماه با تعداد ۱۸۰ بیمار به 
ثبت رسید. هر چه از نوروز می گذشت رفته رفته به شمار 
بیماران بستری در بیمارستان ها افزوده و نشانه های بروز 
پیک جدید بیماری کرونا نمایان می شد. این بار روند رو 
به رشد موارد مثبت کرونا با پیک های قبلی بیماری تفاوت 

زیادی دارد و به گفته مسئولان علوم...
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قرمز و نارنجی 
کرونا  درگلستان 

ی 
کابل

زه 
 فائ

س :
عک

ن / 
ستا

 گل
بی

د ن
خال

ت 
ضر

س ح
قد

ن م
ستا

آ
3

3

مقاوم سازی 7 هزار واحد
 مسکونی كم دوام روستایی 

2

گفتمان نیاز اساسی
 نخبگان گلستانی

گلستان از سرمایه گذاری اوقاف 
در بخش های گوناگون حمایت می كند

  

www.golshanemehr.com



2www.golshanemehr.ir اخبار/ جامعه   سه شنبه 24 فروردین ماه 1400/ سال بیست و دوم/ شماره 2197

ادامه یادداشت اول 

در پیشگاه 
محکمه وجدان 

 شرمسار باشید
در نقاطی که استعداد کشت وجود نداشت، 
کشت را متوقف می کردند که نکردند.البته 
اگر الگوی کشت برای استان برنامه ریزی می 
شد با توجه به تغییر اقلیم که در سال های 
اخیر با آن دست به گریبانیم، می بایست به 
طور مرتب و براساس شرایط  تغییر می کرد. 
متاسفانه مسوولان و مدیران کشاورزی استان 
بی نیاز از مشورت با کارشناسان و محققان 
راه خود را رفتند و جلسات و مراسم هایشان 
پرشد از آمارها و شعارهای پر زرق و برق 
که ما چنین و چنان کردیم اما دریغ که آنچه 
بود روزمرگی بود و آنچه داریم سرزمینی 
است که بخشی از آن بیابان شده و بخش 
هایی نیز تا بیابان شدن فاصله ی چندانی 
ندارد. امیدواریم کسانی که با بی تدبیری و 
ناآگاهی در این سالها منابع طبیعی استان را 
سهواَ و از روی بی برنامگی و به اشتباه هزینه 
برای  دادگاهی  نبود  با وجود  امروز  کردند 
پاسخگویی به این غفلت نابخشودنی، لااقل 

در پیشگاه محکمه وجدان شرمسار باشند.

احداث نیروگاه های برقابی کوچک مقیاس
 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
گفت: احداث نیروگاه های برقابی کوچک 
مقیاس در ۱۰۰ نقطه وهمچنین نیروگاه های 
خورشیدی بر روی مخازن سدها در سال 
جاری از پیگیریهای مهم ما در سال جاری 
است. به گزارش روابط عمومی شرکت 
دراین  حسینی  گلستان،  ای  منطقه  آب 
جلسه با اشاره به شعار سال اظهار کرد: 
تاکید بر پشتیبانی از تولید در سال جاری 
و زدودن موانع و تسهیل گری قوانین تا 
جایی که ممکن است باید در دستور کار 
مدیران شرکت آب منطقه ای گلستان قرار 
گیرد. وی با بیان اینکه ما باید در مدیریت 
منابع آب استان از ظرفیت دستگاه های 
فرمانداران  استانداری،  مختلف، مجلس، 
دستگاه های قضائی و انتظامی و...حول 
محور شرکت آب منطقه ای بهره گیری 
نمائیم، گفت: وضعیت منابع آب در کشور 
و استان به گونه ای است که همه باید وارد 
شوند و اگر از این ظرفیت ها بهره گیری 
نکنیم به اهداف معین شده نمی رسیم.مدیر 

های  موفقیت  به  اشاره  با  عامل شرکت 
سال گذشته شرکت آب منطقه ای استان 
بیان کرد: رتبه 5 در بین شرکت های آب 
منطقه ای در امر ملاقات چهره به چهره 
مجوز  صدور  عامل،  مدیر  با  متقاضیان 
موزه آب توسط سازمان میراث فرهنگی 
و انعقاد تفاهم نامه با موسسه میرداماد در 
نماینده  بخش های مختلف در حضور 

ولی فقیه در استان، تشکیل کمیته مدیریت 
سبز،عقد تفاهم نامه با قرارگاه خاتم الانبیا 
ومناسب  بازسازی  ها،  طرح  اجرای  در 
سازی ساختمان اداره گنبد، ارتقای کمیته 
مورد   2۸ فراخوان  و  شرکت  تحقیقات 
گردشگری سدها و تاسیسات آبی، افتتاح 
دو اداره منابع آب شهرستانی مینودشت و 
گالیکش و آق قلا و گمیشان را می توان از 

جمله موفقیت ها و اقدامات  شرکت در 
سال ۹۹ می توان نام برد.  حسینی تصریح 
کرد: درتشکیلات جدید مدیریت منابع آب 
ایران، معاونت های حفاظت و بهره برداری 
و طرح و توسعه و مطالعات منحل و ۹ 
مدیریت حوضه آبریز ایجاد شده است که 
باید کارهای هماهنگی بین حوضه ای باید 
انجام دهند. وی با بیان وظایف شرکت 
آب منطقه ای استان اظهار کرد: شرکت 
در حقیقت نماینده وزارت نیرو و دولت 
در بخش آب است که مسائل حاکمیتی 
منابع  منابع آب مثل مطالعات، حفاظت 
آب و.. را انجام می دهد. دومین وظیفه ما 
در شرکت بنگاه داری است و به عنوان 
بنگاه  باید بحث  شرکت درآمد- هزینه 
داری شرکت را نیز تقویت نمائیم و به 
بودجه طرح ها وابسته نباشیم.  همچنین 
به عنوان دستگاه اجرائی وظیفه انجام و 
اجرای طرح های توسعه ای را بر عهده 
داریم که برای انجام هر سه این وظایف 

نیاز به فکر و همت بالایی است.

آغاز توزیع اقلام اساسی ویژه تنظیم بازار ماه رمضان 
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت گلستان گفت: توزیع 2 هزار و ۷۰۰ تن 
انواع کالای اساسی شامل شکر، روغن، گوشت و برنج 
ویژه ماه مبارک رمضان در استان آغاز شد. به گزارش ایرنا، 
درویشعلی حسن زاده اظهار داشت: در اجرای طرح ویژه 
تنظیم بازار ایام ماه مبارک رمضان، ۶۳۰ تن شکر، ۶۳ تن 
گوشت قرمز، 2۰۰ تن برنج و افزون بر ۸۹۰ تن روغن در 
مراکز عرضه  استان توزیع شده و در اختیار مردم گلستان 
قرار گرفت. وی با اشاره به کمبود روغن خوراکی طی 
ماه های گذشته در استان بیان کرد: برای رفع این مشکل 
از چند روز قبل توزیع هزار تن انواع روغن مورد استفاده 
خانواده ها در استان آغاز شده و التهاب بازار فروکش کرد 
که امیدواریم با توزیع افزون بر ۸۰۰ تن روغن طی ماه 
مبارک رمضان، نیاز بازار به این کالای مصرفی تامین شود. 
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، 

معدن و تجارت گلستان با اشاره به توزیع ۶۳۰ تن شکر 
در استان گفت: حدود ۱25 تن از این شکر مخصوص 
کارخانجات قند استان است اما بقیه در بسته های ۹۰۰ 
گرمی با قیمت ۷۹ هزار و 5۰۰ ریال در بازار عرضه خواهد 
شد. حسن زاده به توزیع ۶۳ تن گوشت قرمز منجد در 
استان همزمان با ماه مبارک رمضان اشاره کرد و گفت: این 

گوشت ها در مرحله اول در کلاله، مراوه تپه و گمیشان 
به قیمت هر کیلو ۸۰۰ هزار ریال توزیع می شود و در 
مراحل بعدی با اختصاص سهمیه بیشتر در اختیار مردم 
همه مناطق استان قرار خواهد گرفت. وی همچنین قیمت 
برنج توزیع شده در ماه رمضان را هر کیلو ۱۸5 هزار ریال 
اعلام کرد و گفت: اولویت توزیع این محصول با مجموعه 
های تعاونی کارگری و دیگر واحد های دارای سیستم های 
توزیع هدفمند مانند کمک های مومنانه است. حسن زاده 
تاکید کرد: ممکن است اقلام اختصاص یافته در این مرحله 
پاسخگوی نیاز گلستان نباشد که تلاش می کنیم این اقلام 
از مسیرهای مطمئن به دست افراد کم برخوردار و جامعه 
هدف برسد. وی از کسبه و بازاریان گلستان خواست: در 
زمان توزیع اقلام ومایحتاج ضروری مردم در ماه رمضان 
از ایجاد ازدحام و صف های طولانی و شعله ور تر شدن 

زنجیره انتقال کرونا خودداری کنند.

خبر

گلستان از سرمایه گذاری
 اوقاف در بخش های 

گوناگون حمایت می كند

از  حمایت  بر  تاکید  با  گلستان  استاندار 
سرمایه گذاری اوقاف در بخش های گوناگون 
این استان گفت: استفاده سازمان اوقاف و امور 
خیریه از ظرفیت های موجود نقش موثری در 
رونق اقتصادی و ایجاد فرصت های شغلی 
این استان دارد. هادی حق شناس در دیدار 
با سیدمهدی خاموشی رییس سازمان اوقاف 
و امور خیریه کشور در گرگان اظهار داشت: 
سرمایه  به  اوقاف  کمک  و  گذاری  سرمایه 
توسعه  برای  شراکت  نیازمند  که  گذارانی 
مانع  موجب  هستند  اقتصادی  فعالیت های 
زدایی از تولید و پشتیبانی از تولیدکنندگان می 
شود. وی بیان کرد: گلستان مزیت های خوبی 
در حوزه اقتصادی و سرمایه گذاری دارد که 
اوقاف  سازمان  سرمایه گذاری  صورت  در 
می تواند به منبع بزرگی برای رونق شاخص 
های اقتصادی استان و مناطق گوناگون آن 
تبدیل شود. وی به مشارکت سازمان اوقاف 
در  صنعتی  دامداری  واحد  یک  احیای  در 
احیای  گفت:  و  کرد  اشاره  گلستان  غرب 
این دامداری با ظرفیت دو هزار و 5۰۰ راس 
و سرمایه گذاری 5۸۰ میلیارد ریالی، زمینه 
افزایش تولید و اشتغال زایی فراوانی را در 

این منطقه را فراهم کرد.

سپاه بیمارستان ۱۰۰
 تختخوابی می سازد

و  پزشکی  آموزش  سلامت،  معاون 
انقلاب  پاسداران  سپاه  زیستی  دفاع 
مستقیم  دستور  با  گفت:  اسلامی 
یک  گلستان  در  سلامی  سرلشکر 
خواهیم  تختخوابی   ۱۰۰ بیمارستان 
عمومی،  روابط  گزارش  به  ساخت. 
رسالت  اظهارکرد:  عبداللهی  احمد 
سپاه این است هر جا خللی و مشکلی 
در زندگی مردم ایجاد شد وارد میدان 
وی  کند.  خدمت  مردم  به  و  شود 
موج  در  سپاه  های  بیمارستان  افزود: 
های مختلف کرونا به کمک مجموعه 
بالاترین  و  آمد  درمان  و  بهداشت 

بیمارستان  در  کرونا  بستری  درصد 
های سپاه اتفاق افتاد. عبداللهی با اشاره 
به طرح شهید سلیمانی، بیان کرد: با 
گسترش کرونا یکی از اقدامات مقابله 
بر مبنای محله محوری و منزل به منزل 
بود. معاون سلامت، آموزش پزشکی 
و دفاع زیستی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی اضافه کرد: غربالگری صورت 
گرفته در فاز اول طرح شهید سلیمانی 
به برکت نام مبارک این شهید اجرا شد 
تا منجر به کاهش چشمگیر فوتی ها 
و مبتلایان بشود. وی با اشاره به پیک 
سهل  برخی  داد:  ادامه  کرونا  چهارم 

انگاری های در ایام عید، مسافرت ها 
و رفت و آمدها سبب اوج گیری موج 
چهارم کرونا شد که تلاش می کنیم 
کنترل  را  آن  سلیمانی  شهید  با طرح 
کنیم. عبداللهی گفت: گلستان یکی از 
استان های موفق در اجرای طرح شهید 
سلیمانی بود. معاون سلامت، آموزش 
پزشکی و دفاع زیستی سپاه پاسداران 
در  ما  هدف  گفت:  اسلامی  انقلاب 
این  سپاه  درمان  و  بهداشت  معاونت 
مستقیم سرلشکر  دستور  با  که  است 
سلامی در گلستان یک بیمارستان ۱۰۰ 

تختخوابی بسازیم.

اعمال جریمه كرونایی
 برای 55 هزار خودرو 

اعمال  از  گلستان  راهور  پلیس  رئیس 
جریمه کرونایی برای 55 هزار خودرو 
در استان خبرداد.عباس مهاجر بسطامی 
تردد  های  محدودیت  خصوص  در 
اظهارکرد: اقدامات نیروی انتظامی در این 
خصوص تماماً بر اساس مصوبات ستاد 
مقابله با کرونا است. رئیس پلیس راهور 
گلستان افزود: بر همین اساس ورود و 

خروج خوروها از مناطق با رنگ بندی 
قرمز و نارنجی ممنوع بوده و متخلفان 
وی  شد.  خواهند  جریمه  قانون  برابر 
اضافه کرد: همچنین تردد بین ساعات 22 
الی سه بامداد در همه مناطق شهری با 
رنگ های مختلف ممنوع است. مهاجر 
بسطامی همچنین از اعمال قانون توسط 
دوربین های پایش تصویری و عوامل 

راهور در طرح محدودیت های کرونایی 
خبرداد و گفت: در این راستا از ابتدای 
اعمال  خودرو  هزار  تاکنون 55  طرح 
قانون شدند. وی ادامه داد: عده ای هم 
برای فرار از قانون اقدام به دستکاری و 
می  خودروها  پلاک  کردن  مخدوش 
کنند که این عمل جرم بوده و عاملان به 

مراجع قضائی معرفی می شوند. 
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مقاوم سازی 7 هزار واحد
 مسکونی كم دوام روستایی 

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان از مقاوم سازی 
هفت هزار واحد مسکونی کم دوام روستایی 
محمد  سید  خبرداد.  سال ۱۴۰۰  در  استان 
حسینی اظهار کرد: حدود 5۰ درصد جمعیت 
گلستان در روستاها زندگی کرده و در سال 
تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها باید بستر 
ماندگاری مردم در روستاها را فراهم کنیم. 
وی با بیان این که بیش از ۶۰ درصد اشتغال 
استان به هزار روستا وابسته است، افزود: بنیاد 
در  جاری  سال  در  را  هایی  برنامه  مسکن 
زمینه اشتغال و رفع موانع در دستورکار دارد. 
مدیرکل بنیاد مسکن گلستان بیان کرد: بنیاد 
مسکن استان در سال گذشته تاکنون هزار و 
2۶۰ میلیارد تومان پروژه عمرانی در قالب 
پروژه های مسکن، طرح هادی، صدور اسناد 
مالکیت و غیره انجام داده یا در دست انجام 
دارد. وی اضافه کرد: در سال ۹۹ علیرغم 
شیوع کرونا تا پایان سال دو هزار و 5۷۰ واحد 
مسکن روستایی تحویل داده شد. حسینی 
ادامه داد: همچنین بازسازی  واحدهای سیل 
زده سال ۹۸ هم در سال گذشته انجام و پنج 
هزار واحد دیگر تکمیل و به بهره برداری 
ادامه  گلستان  مسکن  بنیاد  مدیرکل  رسید. 
داد: در زمینه مسکن ایتام هم سهم گلستان 
۸۰ واحد بود که ۱۰۰ میلیون تومان کمک 
بلاعوض و تسهیلات در نظر گرفته می شود 
و همگی در حال پایان عملیات ساختمانی 
است. وی اضافه کرد: در زمینه مسکن افراد 
دارای دو عضو معلول هم سهمیه استان ۳۰۰ 
واحد بود که ۸۴ میلیون تومان بلاعوض و 
5۰ تومان تسهیلات به آنها تعلق می گرفت 
و تاکنون 2۸۰ واحد آن تحویل شده است. 
حسینی همچنین با اشاره به مسکن جوانان 
روستایی گفت: ۴۰۰ واحد در سال گذشته 
کلنگ زنی شده و در حال انجام است که این 
واحدها از ۱۴۰ میلیون تومان تسهیلات بهره 
مند می شوند. مدیرکل بنیاد مسکن گلستان 
بیان کرد: از سال ۸۴ تاکنون ۸2 هزار واحد 
مسکونی در استان ساخته شده که همگی 
بیمه حوادث هستند. وی افزود: مقاوم سازی 
هزار واحد آسیب دیده از حوادث سال ۹۹ 
هم در دستور کار قرار گرفت که ۱۰۰ درصد 
اعتبارات آن تأمین شده است. حسینی عنوان 
بودجه سال ۱۴۰۰ سهمیه خوبی  در  کرد: 
برای سکونتگاه های روستایی فرسوده در 
نظر گرفته شده و بنا داریم هفت هزار واحد 

خانه روستایی را مقاوم سازی کنیم. 

گفتمان نیاز اساسی
 نخبگان گلستانی

■  دکترسعید یلقی

برخورداری  با  همواره  گلستان  استان 
از جمعیت های متنوع فرهنگی، قومی 
و مذهبی  به عنوان رنگین کمان اقوام 
نامیده میشود. بنابراین پیش نیاز تجلی 
زیبایی انوار این قوس و قزح متضمن 
درک ظرافت های خاص، حساسیت ها 
و نقاط آسیب پذیر و شکننده است و 
اما این پروسه و روند زمانی به تکامل 
بلوغ می رسد که حول محورهای  و 
فوق گفتمان عالمانه، منطقی با تقویم 
زمانی مستمر با مشارکت فعالانه نخبگان 
دغدغه مند استان انجام بگیرد که برای 
تحقق این مهم معاونت سیاسی، امنیتی و 

اجتماعی استانداری میتواند نقش محوری 
ایفاء نماید.در فقدان چنین رویکردهایی 
چه بسا کوچکترین مسئله اجتماعی و 
اظهارات پیرامونی و حواشی آن از مدار 
منطق و اصول خارج  و برمدار هیجانات 
اختلافات  تشدید  و  تعبیرها  سوء  و 
فرهنگی و قومیتی قرار بگیرد که تعمیق 
خدشه  موجب  میتواند  آن  تشدید  و 
دار شدن ثبات وضع موجود گردد. با 
این مقدمه نگاهی میکنیم  به مباحث 
مطرح شده در فضای مجازی پیرامون 
روستای  کودک  دو  به  تعرض  مسئله 
و  گلستان  سد  حاشیه  نشین  ترکمن 
بازتاب موضوع در رسانه های مجازی 
از جمله  مختلف  اشخاص  مواضع  و 
استوری مهندس رادمهر  که از ابتدای طرح 
موضوع بیم آن میرفت که برخی با طرح 
قومی  احساسات  انتساب  همچنین  و 
موجب انحراف افکار عمومی از پیگیری 
و بررسی  مسئله دو کودک شود.آقای 
رادمهر با دریافت نخستین نشانه های 
استوری  از  دوستان سیستانی  آزردگی 
نشر یافته در فضای وب بسرعت نسبت 
با  ادامه  اقدام نمود و در  به حذف آن 
انتشار پیام به روشنگری در خصوص 
ابعاد چرایی و چگونگی درج آن مطلب 
حساسیت زا پرداخت و اما اخیر با خبر 
شدیم جمعی از بزرگان سیستانی متعاقب 
نشست های قبلی با یکدیگر  مراتب دل 
آزردگی و اعتراض شهروندان خویش  
از رخ دادها و حواشی پدیده تعرض به 
دو کودک  را به سمع و نظر حضرت 
آیت الله نورمفیدی رسانده و به موازات 
آن با شکایت از مهندس رادمهر  نسبت 
به طرح موضوع در دادگاه اقدام نمودند 
که انتظار می رفت، قبل از تسری و انتقال 

این مسئله به مقام و نهاد صدرالاشاره، در 
مجموعه های تاثیرگذار اجتماعی مشتمل 
بر نخبگان و دلسوزان جامعه به عنوان 
یک آسیب جدی و فرساینده در قالب 
نشست ها و جلسات گفتمانی طرح 
و بحث میگردید که وقوع چنین هم 
اندیشی و همفکری میتوانست  نوآوری 
خوبی برای شفاف سازی ،جلب اعتماد 
و در نهایت هم افزایی توان احاد جامعه 
قلمداد گردد. مخلص کلام این که از نظر 
نگارنده  مواضع و کارکردهای اجتماعی 

و سیاسی عبدالغفار رادمهر همانطوری که 
در انتخابات دوره دهم  و یازدهم مجلس 
طریق  از  ترتیب   به  گردید  مشاهده 
ائتلاف  و قبول مسئولیت ستاد کاندیدای 
غیر ترکمن  منتخب مرکز استان ، عملا 
مُهر باطلی بر شائبه و شایعه قوم گرایی 
زد و از منظر رفتارهای شخصی نیز به 
گواه عموم شهروندان ، او فردی منعطف، 
قانون  پاکدست،  رئوف،  مدار،  اخلاق 
مدار و دغدغه مند است لذا نشاید که 
با اقدامات و برخوردهای شتابان سرمایه 

های انسانی جامعه را نامهربانه قضاوت 
نمائیم و ناخواسته تصمیمات و اقدامات 
معطوف به گسست پیوندها و انسجام 
اجتماعی گام برداریم. بیائید بار دیگر 
گفتمان نسلی و بین نسلی پیشه کنیم تا 
بلکه  با تشریک مساعی وقت و انرژی 
نخبگانی را صرف آرامش و رفع دغدغه 
به  و  نمائیم  جامعه  آحاد  پیشرفت  و 
هوش باشیم در صورت بروز پدیده و 
ناهنجاریهای اجتماعی همانند آنچه که 
بر کودکان روستایی رخ داد ،نهادهای 
قانونی مرتبط از مجاری و مسیر قانونی 
مراتب را پیگیری نموده و اعمال قانون 
هیاهوی  در  ناکرده  خدای  تا  نماید 
فضای مجازی به غفلت سپرده نشود 
و از طرفی بر روانشناسان و متخصصین 
علوم تربیتی است که ابعاد روانشناختی 
اجتماعی  و  روانی  روحی،   دلائل  و 
بروز و رخ داد این ناهنجاری موشکافانه 
مورد بررسی قرار گیرد و در سلسله 
آگاهی  به  مدارس  رسمی  آموزشهای 
بخشی و توانمند سازی دانش آموزان  
پرداخته شود.درک واقعیت های مسلم 
استان  مذهبی  و  زبانی  نژادی،  قومی، 
گلستان ایجاب مینماید که برای توسعه 
و پیشرفت منطقه، هوشمندانه بدنبال 
احترام، درک متقابل، تشریک مساعی و 
تعاملات با سعه صدر باشیم تا شاهد 
و  مودت  دوستی،  تعالی  و  اثربخشی 
باشیم.البته  منطقه  پیشرفت  و  آرامش 
همه  است  انتظار  شرایطی  چنین  در 
و  فرهنگ  اصحاب  و  اندیشمندان 
رسانه استان به تلطیف اتمسفر جامعه 

مساعدت نمایند.

■  فعال فرهنگی

))
 برای توسعه و پیشرفت منطقه، 

هوشمندانه بدنبال احترام، درک متقابل، 
تشریک مساعی و تعاملات با سعه 

صدر باشیم تا شاهد اثربخشی و تعالی 
دوستی، مودت و آرامش و پیشرفت 

منطقه باشیم

۰۱73225۱3۱6

پایان مطالعات بهره برداری از پارک ملی گلستان
استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
توسعه  قابلیت های  به  اشاره  با  گلستان 
اقتصادی پارک ملی گلستان اظهارداشت: 
مطالعات طرح توجیهی فنی و اقتصادی 
بهره برداری از تفرجگاه های این پارک با 
بهره گیری از ظرفیت صندوق ملی محیط 
زیست پایان یافته است و ماه آینده وارد 
محمدرضا  شد.  خواهد  اجرایی  مرحله 
گلستان جزو  ملی  پارک  کنعانی گفت: 
کشور  شده  حفاظت  مناطق  محدود 
است که مکان های تحت عنوان تفرجگاه 
آن  در  لازم  زیرساخت های  با  مصوب 
پنج  اینکه  به  اشاره  با  وی  دارد.  وجود 
میان  تفرجگاه مصوب در حاشیه جاده 
گذر پارک ملی گلستان برای استفاده و 
اسکان موقت علاقه مندان طبیعت وجود 
هدف  با  تفرجگاه ها  این  افزود:  دارد، 
هدایت مردم به محل های مشخص برای 
اسکان و جلوگیری از ریختن پسماند و 
آتش سوزی در سایر عرصه های طبیعی 
ایجاد شده است. مدیرکل حفاظت محیط 
زیست گلستان ادامه داد: با بهره گیری از 
ظرفیت صندوق ملی محیط زیست، کار 
مطالعاتی طرح توجیهی فنی و اقتصادی 
بویژه  خصوصی  بخش  بهره برداری 

جوامع محلی از این تفرجگاه ها با رویکرد 
خدمات رسانی به مردم و حفاظت انجام 
است.  شده  آماده  آن  نهایی  گزارش  و 
کنعانی گفت: ورود جوامع محلی برای 
ملی  پارک  تفرجگاه های  از  بهره برداری 
گلستان به توسعه گردشگری سازگار با 
محیط زیست این ذخیره گاه زیست کره 
جوامع  افزود:  وی  کرد.  خواهد  کمک 
می توانند  ملی  پارک  این  محلی حاشیه 
زیرساخت های گردشگری مثل بوم گردی 
در  را  دستی  صنایع  فروشگاه های  یا  و 
روستاهای خود برای استفاده گردشگران 

داخلی و خارجی علاقمند به دیدن این 
ذخیره گاه زیست کره ایجاد کنند. کنعانی 
ادامه داد: با افرادی که در روستای حاشیه 
پارک ملی گلستان بوم گردی برای اقامت 
گردشگران دایر کنند، برای گرفتن مجوز 
بازدید از نقاط مختلف این پارک همکاری 
می شود. وی تاکید کرد: چنانچه جوامع 
محلی، بهره برداری پایدار از منابع طبیعی 
حفاظت شده مانند پارک ملی گلستان و یا 
تالاب های بین المللی را در اختیار داشته 
حفاظت  در  بیشتری  همکاری  باشند، 
و نگهداری از این مناطق خواهند کرد. 

مدیرکل حفاظت محیط زیست گلستان 
تفاهم نامه  امضای  به  اشاره  با  همچنین 
مدیریت  دبیرخانه شهرستانی  راه اندازی 
بین  تالاب های  مجموعه  بومی  زیست 
المللی آلماگل، آجی گل و آلاگل بین این 
اداره کل با فرمانداری ویژه گنبدکاووس 
ایجاد شرایط  با هدف  اقدام  این  گفت: 
بهره برداری پایدار مردم بومی منطقه انجام 
شد. کنعانی یادآور شد: سال گذشته ۱۰ 
دوره آموزشی با موضوع افزایش آگاهی 
نسبت به بهره برداری پایدار برای اهالی 
روستای تنگلی و اوخی تپه در حاشیه 
تالاب های سه گانه گنبدکاووس برگزار 
منافع  در  را  مردم  داریم  قصد  و  شد 
تالاب ها شریک کرده و از ظرفیت آنان 
برای حراست کمک بگیریم. سه تالاب 
بین المللی واقع در ناحیه شمالی و مرزی 
گنبدکاووس با عمق تقریبی 2 تا چهار 
مساحت،  هکتار  هزار  سه  حدود  متر 
 ۱۳ با  برابر  میلادی   ۱۹۷۱ فوریه  دوم 
بهمن ۱۳۴۹ با حضور نمایندگانی از ۱۸ 
کشور در شهر رامسر استان مازندران و 
بعد  انعقاد معاهده ای جهانی که سال ها 
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شستشو ولایروبی337 كیلومتر
 از شبکه های فاضلاب 

مدیر امور آب و فاضلاب گرگان از شستشو و 
لایروبی ۳۳۷  کیلومتر از شبکه های فاضلاب 
در سال گذشته در این شهرستان خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی، قربان غلامی با اعلام 
این خبر افزود: عملیات فوق به منظور خدمات 
رساني مطلوب به مشترکین شهرستان گرگان 
و جهت پیشگیری از گرفتگی در مسیر شبکه 
فاضلاب و کاهش حوادث احتمالی انجام شده 
است.وی در ادامه افزود: جلوگیری از رسوب 
گذاری و ایجاد شرایط بی هوازی و پیشگیری 
از انتشار بو از دیگر مزایای شستشوی شبکه 
فاضلاب می باشد که این امور به صورت 
مستمر این عملیات را در دستور کار خود قرار 
داده است. مدیر امور آب و فاضلاب گرگان 
تصریح کرد: ویدئومتری2۰کیلومتر از شبکه 
های فاضلاب،  بازسازی ۳۴۷ باب منهول، 
تعویض ۱۸2عدد دریچه منهول و اصلاح و 
بازسازی۴۱ فقره انشعابات از دیگر فعالیت 
های این امور در بخش فاضلاب در یک سال 
گذشته بوده است. غلامی در ادامه بازرسی 
۳۹فقره  اصلاح  روها،   آدم  مورد    ۳۴۷
انشعاباب فاضلاب، ۱۸5مورد رفع گیر شبکه 
و ۳۱۹مورد رفع گیرسیفون را از دیگر فعالیت 
های این امور در این مدت نام برد. مدیر امور 
آب و فاضلاب گرگان در پایان اظهار داشت: 
جهت عملکرد صحیح شبکه های فاضلاب 
و استفاده بهینه، تمامی خدمات بهره برداری 
این تاسیسات عملیات  شستشو، هم سطح 
سازی، سم پاشی، ویدئومتری به طور مستمر 

در حال انجام می باشد.

نخستین بخشش
 در سال جدید 

با گذشت بزرگوارانه مادر داغدار، محکوم 
به قصاص در چند قدمی چوبه دار بخشیده 
احمد  عمومی،  روابط  گزارش  به  شد. 
جعفری معاون قضایی رئیس کل دادگستری 
و رئیس شورای حل اختلاف استان گلستان، 
گفت: محکوم به قصاص مردیست که سال 
۸5 به دلیل اختلافات خانوادگی در یک اتفاق 
ناخواسته یک نفر را با ضربات چاقو از پای 
طی  از  پس  افزود:  جعفری  احمد  درآورد. 
تشریفات قانونی به درخواست مادر مقتول 
حکم قصاص صادر شد. رئیس شورای حل 
اختلاف گلستان گفت: اعضا شعبه ویژه صلحی 
زندان گنبد به همراه متنفذین و ریش سفیدان 
دو طایفه بارها به منظور طلب بخشش به منزل 
مقتول مراجعه اما مادر مقتول اجازه ورود به 
خانه و صحبت را نمی داد. احمد جعفری 
ادامه داد: در نهایت صبح روز گذشته و لحظاتی 
قبل از اجرای حکم اعدام، اعضا شورای حل 
اختلاف زندان برای آخرین بار برای قاتل طلب 
بخشش کردند و مادر داغدار از حق شرعی و 
قانونی خود گذشت و از اجرای حکم قصاص 
منصرف شد. پارسال با پادرمیانی اعضا شورای 
حل اختلاف گلستان 2۶ نفر از محکومین به 

قصاص نفس بخشیده شدند.

قرمز و نارنجی کرونا در گلستان 
روند رو به رشد بیماران کرونایی در گلستان 
به گونه ای است که پیش بینی شده ظرف 
ده روز آینده شمار بیماران بستری در این 
استان بعد از گذشت یک سال مجدداً به 
بیش از ۱۰۰۰ نفر برسد. به گزارش ایسنا، 
بیماری کرونا خود را از روزهای نخست 
اسفندماه ۹۸ در استان گلستان نمایان کرد و 
با سرعت بسیار زیاد در سراسر این استان 
انتشار یافت به طوری که در هفته چهارم 
اسفندماه شمار بیماران بستری به ۱۳۰۰ نفر 
رسید. فوت روزانه تا ۳۴ بیمار، روزهای 
تلخی را برای مردم گلستان رقم زد. بعد 
از سپری شدن روزهای تلخ کرونا در پیک 
اول، مجدداً در طول این سال مردم گلستان 
دو پیک بیماری کرونا را پشت سر گذاشتند 
و شرایط این دو پیک به مراتب بهتر از پیک 
اول بود. گلستان سال ۹۹ را با ثبات نسبی 
بیماری به پایان رساند به طوری که کمترین 
بیماران کرونایی در طول سال ۹۹ در روز 
آخر اسفندماه با تعداد ۱۸۰ بیمار به ثبت 
رسید. هر چه از نوروز می گذشت رفته رفته 
به شمار بیماران بستری در بیمارستان ها 
جدید  پیک  بروز  نشانه های  و  افزوده 
بیماری کرونا نمایان می شد. این بار روند 
رو به رشد موارد مثبت کرونا با پیک های 
قبلی بیماری تفاوت زیادی دارد و به گفته 
مسئولان علوم پزشکی گلستان ظرف یک 
هفته افزایش حدود سه برابری داشته که در 
هیچ زمانی این چنین نبوده است. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان در ستاد 
استانی مقابله با کرونا اعلام کرد: با توجه 
به افزایش تست های مثبت کرونا پیش بینی 
شرایط  آینده  هفته  سه  دو  طی  می شود 
بحرانی در استان تجربه شود و شاید در 
ده روز آینده شمار بیماران بستری به ۱۰۰۰ 
نفر برسد و دوباره شرایط تلخ پیک اول 
تجربه شود. عبدالرضا فاضل گفت: بیش از 

۷۰ درصد موارد کرونا در این استان مربوط 
به کرونای انگلیسی است. فاضل تأکید کرد: 
کرونای انگلیسی سرعت انتشار بالاتر و 

دوره کمون کوتاه تری دارد.
موارد سرپایی کرونا سه برابر شده است

رئیس مرکز بهداشت گلستان اظهار کرد: 
رنگ شهرستان های استان به سرعت رو 

در  به طوری که  رفت  قرمز  و  نارنجی  به 
حال حاضر ۷ شهر گرگان، گنبدکاووس، 
آزادشهر  مینودشت،  کردکوی،  بندرگز، 
و گالیکش در وضعیت قرمز و ۴ شهر 
علی آبادکتول، بندر ترکمن، آق قلا و کلاله 
ناهید  دارند.  قرار  نارنجی  وضعیت  در 
بیماران  اینکه شمار  به  با اشاره  جعفری 
بستری در استان از 5۰۰ نفر عبور کرد، 

افزود: بیشترین بیماران کرونایی در گرگان 
و بعد از آن در گنبدکاووس بستری هستند. 
رئیس مرکز بهداشت گلستان با اشاره به 
مدیریت بیماران بستری با ترخیص موارد 
غیر اورژانسی در بیمارستان ها، خاطرنشان 
کرد: ما شرایط بدتر از این را در اسفند 
۹۸ و فروردین ۹۹ پشت سر گذاشتیم و 

بیماران خیلی بیشتری را مدیریت کردیم اما 
نباید اجازه دهیم شمار بیماران به آن حد 
برسد. جعفری تأکید کرد: سرعت رشد 
شیوع کرونای جهش یافته خیلی زیاد است 
و به همین خاطر غالب افراد به صورت 
خانوادگی به این بیماری مبتلا می شوند. 
رئیس مرکز بهداشت گلستان در خصوص 
علائم این بیماری، گفت: علائم کرونای 

انگلیسی همانند نوع قبلی با علائم تنفسی 
و گوارشی، بی حالی، بدن درد و احساس 
کسالت بروز پیدا می کند. وی با اشاره به 
اینکه باید بیش ازپیش مراقب افراد مسن 
باشیم تا گرفتار این بیماری نشوند، گفت: 
بیماری کرونایی که الان در گلستان پخش 
شده، به شدت سرایت پذیر است. در مدت 
یک هفته در استان بیماران بستری 2 برابر 
و بیماران سرپایی تقریباً ۳ برابر شده است.

علت پیک چهارم کرونا
قائم مقام دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
در جمع مدیران استان اعلام کرد: موارد 
به  مربوط  عمدتاً  استان  در  کرونا  مثبت 
نوروز  ایام  در  که  است  خانواده هایی 
مسافرت  به  یا  و  بوده  میهمان  پذیرای 
رفتند. محمدجواد کبیر با اشاره به اینکه 
شرایط قرمز امروز با شرایط قرمز ماه های 
کرد:  است، خاطرنشان  متفاوت  گذشته 
وضعیت گلستان در هفته جاری به سمت 

بدتر شدن می رود.
اجرای محدودیت های کرونایی

فرماندار گرگان  گفت: با تصمیم ستاد ملی 
مقابله با کرونا از شنبه هفته جاری به مدت 
فعالیت  برای  محدودیت هایی  روز   ۱۰
اصناف در نظر گرفته شد. محمد حمیدی 
بیان کرد: با توجه به وضعیت قرمز در سطح 
این شهرستان فعالیت گروه های شغلی دو، 
سه و چهار تعطیل می شود و با افرادی که 
این قانون را رعایت نکنند، برخورد خواهد 
نیروهای  کرد:  خاطرنشان  حمیدی  شد. 
صمت، علوم پزشکی، پلیس و اصناف ناظر 
بر اجرای درست محدودیت ها هستند. هر 
چند موضوع معیشت و اقتصاد مردم از 
اهمیت زیادی برخوردار است اما سلامت 
ارجحیت دارد؛ هر چه دوره گذر از این 
پیک کوتاه تر باشد، عوارض اقتصادی آن 

برای کسبه کمتر خواهد بود.

73 نفر از هنرمندان مفتخر
 به دریافت درجه هنری هستند

معاون هنری، سینمایی و سمعی بصری 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره 
گلستان گفت: هنرمندان گلستانی در 
پنج سطح دارای درجه هنری با تایید 
فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت 
عمومی،  روابط  گزارش  هستند.به 
یا  هنری  گواهی  گفت:  یازرلو  رضا 
گواهی  از  یکی  هنری  درجه  همان 
نامه هایی است که وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به هنرمندان اعطا می کند 
که این درجه هنری جایگزین مدرک 
افزود:  است. وی  هنرمند  یک  علمی 
هنرمندانی که فاقد مدرک دانشگاهی 

هستند یا مدرک دانشگاهی آن ها آن 
سطح را نمی پوشاند، این فرآیند را طی 
می کنند و پس از مدتی درجه هنری 
دریافت می کنند. یازرلو ادامه داد: در 
حال حاضر تعداد ۷۳ نفر از هنرمندان 
درجه  دارای  سطح  پنج  در  گلستانی 
هنری با تایید وزارت علوم، تحقیقات 
کرد:  تصریح  وی  هستند.  فناوری  و 
این تعداد ۴ نفر دارای درجه یک  از 
هنری، ۸ نفر درجه دو، ۳۴ نفر درجه 
دارای  نفر  و ۹  نفر درجه ۴  سه، ۱۸ 
در  یازرلو  هستند.  هنری  پنج  درجه 
پایان گفت: گواهینامه هنری هنرمندان 

هنرمندان،  ارزشیابی  شورای  توسط 
نویسندگان و شاعران کشور و براساس 
فعالیت  و  تجربه  گذاری،  تاثیر  میزان 
هنرمندان حائز  تخصصی و حرفه ای 
ایشان  به  مختلف  رشته های  شرایط 
اعطا می شود و صرفاً یک گواهی نامه 
در  شورا  این  و  است  تخصصی 
سوابق  از  هیچ یک  خود  بررسی های 
دیگر متقاضیان جز سوابق هنری را مد 
نظر قرار نداده و با تکیه بر توانایی های 
هنری افراد گواهینامه تخصصی هنری 
مدارک  تا جایگزین  می کند  را صادر 

دانشگاهی آنان شود.  

 7 شهر گرگان، گنبدكاووس، بندرگز، كردكوی، مینودشت، 
آزادشهر و گالیکش در وضعیت قرمز و ۴ شهر علی آبادكتول، 
بندر تركمن، آق قلا و كلاله در وضعیت نارنجی قرار دارند.

ظرفیت آموزش دانشجویان خارجی در جهاد دانشگاهی
 سرپرست جهاد دانشگاهی گلستان با اشاره به فعالیت های 
این نهاد در حوزه آموزشی، گفت: ظرفیت جذب دانشجوی 
خارجی در جهاد دانشگاهی بویژه در استان گلستان وجود 
دارد. سیدعزیز موسوی در دیدار با رئیس نمایندگی وزارت 
امور خارجه در استان گلستان با اشاره به اینکه چهل سال 
از تشکیل جهاد دانشگاهی می گذرد، اظهار کرد: این نهاد 
در  توانسته  بالا  اجرایی   - علمی  ظرفیت های  با  انقلابی 
حوزه های پزشکی، فنی و مهندسی، علوم پایه، فرهنگی و 
غیره دستاوردهای بسیار مهمی داشته باشد و علاوه بر دانش 
فنی، محصولات ارزشمندی در حوزه های مختلف تولید 
کند که با توجه به قابلیت رقابت پذیری با بازارهای خارجی 

می تواند آنها را به کشورهای دیگر عرضه کند. وی افزود: 
پژوهشگاه ابن سینا جهاد دانشگاهی در حوزه تولید و کاشت 
جنین های دام سبک و سنگین که به عنوان یکی از تکنولوژی 
به روز دنیا است، دستاوردهای خیلی خوبی داشته و می توان 
تکنولوژی و دانش فنی آن را به منظور تولید گوشت و شیر 
به کشورهای همسایه منتقل کرد. سرپرست جهاد دانشگاهی 
گلستان با اشاره به فعالیت های بانک خون بند ناف در سطح 
کشور، خاطرنشان کرد: در حال حاضر بانک خون بند ناف 
رویان نمایندگی های فعال در کشورهای عراق و عمان دارد 
و با توجه به اینکه در دو شهر گرگان و گنبدکاووس نیز 
امر ذخیره سازی خون بندناف در حال انجام شدن است، 

پرواز گرگان - آکتائو فرصت مناسبی است تا امکان ذخیره 
سازی در کشور قزاقستان را به طور جدی پیگیری کنیم. 
موسوی با بیان اینکه ظرفیت جذب دانشجوی خارجی در 
جهاد دانشگاهی استان گلستان وجود دارد، گفت: در مرکز 
علمی کاربردی گرگان و دو مرکز آموزش های تخصصی 
کوتاه مدت در شهرهای گرگان و گنبدکاووس می توانیم 
کلاس ها را حتی با توجه به شرایط کرونایی با استفاده از 
سامانه امجد جهاد دانشگاهی به صورت مجازی برگزار کنیم. 
رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان گلستان نیز در 
این دیدار بیان کرد: جهاد دانشگاهی یکی از نهادهای مهم در 

کشور است که اقدامات بسیار خوبی انجام داده است
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 با روحیه بسیجي مي توان 
تمام مشکلات را برطرف كرد

مدیر کل شیلات گلستان گفت: بسیج را باید 
به عنوان حامي و پشتیبان در تمام امورات 
مملکت مطرح نمود و امروز با داشتن روحیه 
بسیجي مي توان براي تمام مشکلات راه حل 
یافت و آنها را برطرف کرد. به گزارش روابط 
عمومي، سید جواد قدس علوي در نشست با 
فرمانده حوزه شهید بهشتي بسیج ادارت کل 
استان ضمن ارائه گزارشي از اقدامات شیلات 
استان خاطر نشان کرد: شیلات گلستان همواره 
با نگاه توسعه گرایانه در مسیر پشیبرد اهداف 
گام برداشته که در این بین مي توان به تولید 
میگو در کنار بیماري در سال ۹۹ اشاره کرد 
که توانستیم پس از طي یک دوره بیماري لکه 
سفید بلافاصله و بدون وقفه پرورش میگوي 
با کیفیت و سالم را از سر بگیریم. وي پرورش 
ماهي در قفس و پن، پرورش ماهي با استفاده 
دومنظوره از آب چاههاي کشاورزي، پرورش 
ماهیان خاویاري و ... را از مهم ترین برنامه 
و  اشتغال  ایجاد  راستاي  در  شیلات  هاي 
محرومیت زدایي استان دانست و تصریح کرد: 
طبق فرمایشات مقام معظم رهبري در راستاي 
تاکید بر »تولید، پشتیباني و مانع زدایي ها« 
و  تولید  رشد  نیز  گلستان  شیلات  هدف 
توسعه صنعت آبزي پروري در کشور است 
که امیدواریم با پشتیباني و همکاري همه 
جانبه تمامي دستگاهها بتوانیم به این مهم 
دست یابیم. همچنین در این نشست تناور 
فرمانده بسیج ادارات کل استان گلستان نیز 
بسیج را کمک کننده و یاري گر دستگاههاي 
اداري استان دانست و گفت: تلاش بسیج 
همواره امدادرساني و یاري گري بوده که 
باید در این مسیر از هر نوع تنشي دوري 
کرد و با وحدت و همدلي به سوي اهداف 

مشترک گام برداشت. 

تقدیم هنركارت به اعضای
 صندوق اعتباری هنر 

نماینده و مسئول صندوق اعتباری هنر در 
گلستان، گفت: هنرکارت به ۶۰۰ نفر از اعضای 
صندوق اعتباری هنر در گلستان تقدیم شد. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان، پریسا فاضلی با اشاره 
به اینکه هنر کارت یک پروژه ارائه خدمات 
بانکی به اعضای صندوق اعتباری هنر است 
که با همکاری بانک آینده در کشور انجام می 
شود، گفت:  تا به امروز ۹۰۰ نفر از ۱۶۷5 نفر 
عضو صندوق اعتباری هنر در استان گلستان 
در خواست صدور هنر کارت را داده اند که 
۶۰۰ نفر از آن ها کارت خود را دریافت کرده 
اند. وی در خاتمه درباره ی جامعه ی تحت 
گلستان،  در  هنر  اعتباری  صندوق  پوشش 
گفت: هنرمندان رشته های موسیقی، نمایشی، 
تجسمی و سینمایی، فعالان قرآنی، روزنامه 
نگاران و فعالان کانون های مساجد، عضو 

صندوق اعتباری هنر هستند. www.golshanemehr.com

گسترش سریع بافت های 
كم برخوردار شهری در 
غیاب بازدارندگی متناسب 

■  سیامک دُربیکی

با  که  هایی  بافت  کالبدی  گسترش 
واژه هایی چون "حاشیه شهر"، "بافت 
برخوردار"  کم  مناطق   " یا  فرسوده" 
و  اجتماعی  دلایل  شوند،  می  نامیده 
اقتصادی کلان و خرد دارد و بدون حل 
آسیب  کاهش  و  معیشتی  موضوعات 
های اجتماعی نمی توان نسبت به توقف 
گسترش این بافت ها امید داشت. لیکن 
در بعد کالبدی، سیاست های منطقه ای 
و محلی می تواند در کیفیت شکل گیری 
این مناطق اثربخش باشد. بدین معنا که 
مداخله هوشمندانه و به موقع در کالبد 
شکلگیری  از  قبل  هایی  بافت  چنین 
آسیب زای آن حداقل بتواند از هزینه 
این  به  دهی  خدمات  مضاعف  های 
چنین  اجرای  بکاهد.  آینده  در  مناطق 
سیاستی نیازمند وجود چرخه ای بین 
بخشی است که از قدرت بازدارندگی 
برخوردار  نیاز  متناسبی در زمان مورد 
باشد. این چرخه اکنون معیوب است و 
بنابراین رشد چنین پهنه هایی در حواشی 
برخی از شهرها کم و بیش ادامه دارد.در 
چنین وضعیتی، فرمول تولید بافت های 
کم برخوردار شهری هم این گونه است: 
یک مالک زمین دار در حاشیه شهر، به 
راحتی ملکش را به اندازه های دلخواه 
کوچک و غیر استاندارد تفکیک می کند 
و آن را به مشتریان این گونه زمین ها که 
عمدتاً مصرف کنندگان نهایی و از اقشار 
کم برخوردار هستند، واگذار می کند. 
قوانین موجود و عدم وجود زنجیره ای 
مؤثر جهت بازدارندگی، به نوعی فرصت 
انجام این تخلف و سود سرشار ناشی از 
آن را به مالک زمین می دهد.از آن جا که 
برخورد قضایی با ساخت و ساز غیرمجاز 
معمولاً روالی زمان بر دارد پس منطقی 

پیشگیری  برخورد،  به جای  که  است 
جایگزین شود.به نظر می رسد فقدان 
این بازدارندگی، در نتیجه ی اشکالات 
کارکردی و عدم هماهنگی مناسب بین 
ارکان مختلف سه قوه در کشور ایجاد 
شده است:نقص قوانین مرتبط و به روز 
نشدن آن ها در قوه مقننه، نظارت ناقص 
قوه  در  مناسب  ریزی  برنامه  فقدان  و 
مجریه و عدم تناسب و برخورد بهنگام 
از سوی قوه قضاییه و نهادهای قهریه.
در سال های اخیر، برخورد با ساخت 

و سازهای غیرمجاز بیشتر معطوف به 
تغییر کاربری زمین هایی بوده است که 
در اماکن خارج از شهر و زمین های 
کشاورزی و منابع ملی جهت ویلاسازی 
و خوش نشینی تسخیر شده اند. لیکن 
پیچیدگی های اسکان اقشار کم درآمد در 
حاشیه شهرها و بازتاب منفی در افکار 
عمومی پیرو چند تجربه برخورد در سال 
های اخیر، مواجهه با چنین ساخت و 
سازهای غیر مجازی را متفاوت از سایر 
موارد می سازد. شواهد نشان می دهد 

بیش از موانع بروکراتیک در هماهنگی 
های بین بخشی، توجیه نبودن  برخی از 
مسؤولان نسبت به حیاتی بودن موضوع 
در حال و آینده شهر و ضرورت چاره 
اندیشی موضوع، خود مانعی در نتیجه 
اداری  نظام  در  که  چرا  است.  بخشی 
تعریف شده موجود، این امور نیازمند 
پیگیری مستمر از طریق قوانین جاری 
و کارگروه های تعریف شده است. چند 
استانی  و  ستاد شهرستانی  و  کارگروه 
مختلف با موضوع حاشیه نشینی و مناطق 
کم برخوردار وجود دارد لیکن برخی از 
این کمیته ها به ندرت تشکیل می شوند 
و یا این که نتوانسته اند هماهنگی های 
لازم بین بخشی نتیجه بخشی را ایجاد 
کنند و تأثیری در نحوه بازدارندگی تولید 
این بافت ها داشته باشند.لازم به توضیح 
در  بازدارندگی  از  ما  منظور  که  است 
این نوشتار، صرفاً کنترل نحوه گسترش 
کالبد چنین بافت هایی در جهت کاهش 
است.  آینده  در  مناطق  این  مشکلات 
امروزه مسؤولان امر در بعد ملی بیش از 
پیش دریافته اند که راه حل های مواجهه 
با بافت های کم برخوردار موجود راه 
های قهری و سلبی نیست. چرا که بافت 
محصول  شهری  برخوردار  کم  های 
شرایط اجتماعی اقتصادی جامعه است. 
این  برابر  در  حاکمیت  رویکرد  تغییر 
و  تسهیلگری  دفاتر  استقرار  و  مسأله 
توسعه محلی در مناطق کم برخوردار 
همین  مبنای  بر  هم  کشور  شهرهای 

دریافت بوده است.

  ■ کارشناس ارشد مدیریت شهری 
و مدیر دفتر تسهیلگری اوزینه
 و چناران گرگان

))
 در بعد كالبدی، سیاست های 

منطقه ای و محلی می تواند 
در كیفیت شکل گیری بافت 

فرسوده اثربخش باشد.

 جلوه های بصری شهرگرگان چشم نواز است
خوانندگان برجسته و مطرح کشور در 
دیدار با شهردار گرگان، تحولات ایجاد 
زمان  در  گرگان  شهر  سطح  در  شده 
و  چشمگیر  را  شهری  مدیریت  فعلی 
چشم نواز خواندند. به گزارش روابط 
دادبود  عبدالرضا  شهرداری،  عمومی 
شهردار گرگان در دفتر خود پذیرای دو 
از هنرمندان و خوانندگان برجسته  تن 
اخشابی،  مجید  بود.  کشور  مطرح  و 
خواننده ترانه های ماندگار تلویزیون و 
حامد محضرنیا، خواننده سرود رسمی 
بسکتبال شهرداری گرگان با حضور در 
به دیدار شهردار آمدند و  شهر گرگان 
با وی به گفت وگو پرداختند.  دقایقی 
نشست  این  در  گرگان  شهردار  دادبود 
صمیمانه، حمایت های هنرمندان و این 
دو خواننده برجسته از مجموعه اقدامات 
شهرداری به طور خاص در تیم بسکتبال 
را مایه دلگرمی عنوان کرد. وی با تشریح 
شهرداری  احداث  درحال  های  پروژه 
بیان کرد: در دوره فعلی مدیریت شهری 
تلاش کرده ایم در کنار مسائل ترافیکی، 
به مطالبات دیرینه شهروندان نیز جامه 
عمل بپوشانیم. شهردار گرگان با اشاره به 

پروژه هایی نظیر شهربازی مدرن، بازار 
موزه هفت شهر و مرکز اسناد شهرداری 
اظهار کرد: پروژه شهربازی مدرن جزو 
که  بوده  شهروندان  ساله  آرزوهای ۳۰ 
هم اکنون مراحل ساخت آن با قدرت 
فاز نخست آن  انجام است و  در حال 
در قالب نصب سورتمه تا دو ماه آینده 
مجید  رسید.  خواهد  برداری  بهره  به 
و  دارد  اصالتی شمالی  که  نیز  اخشابی 
به شهر گرگان سفر داشته است  بارها 
در این دیدار به تحولات شهر اشاره کرد 

تحولات  که  خرسندم  بسیار  گفت:  و 
بصری و زیبایی های محیطی در سطح 
قبل  های  سال  به  نسبت  گرگان  شهر 
ایجاد شده و این تحولات به جذابیت 
است.  داشته  فراوانی  کمک  شهر  های 
مقایسه جاذبه های گردشگری  به  وی 
شهر گرگان با سایر شهرها پرداخت و 
بیان کرد: دلیل اینکه شهر گرگان نسبت 
پیشرفت چشمگیری  شهرها  برخی  به 
و  جوان  مدیران  فعالیت  به  داشته 
مدیریت شهری کارآمد مربوط می شود 

چنین  قدر  باید  گرگانی  شهروندان  و 
مدیرانی پرتلاشی را بدانند. این هنرمند 
بنام که سفرهای بسیاری به اقصی نقاط 
امیدواری  ابراز  داشته است  کره خاکی 
کرد: امیدوارم با تداوم فعالیت شهردار 
و مدیران شهری شاهد توسعه بیشتر و 
رقم خوردن اتفاقات بهتر در شهر زیبای 
گرگان باشیم. حامد محضرنیا نیز در این 
تیم  های  موفقیت  به  صمیمی  نشست 
بسکتبال شهرداری اشاره و اظهار کرد: 
بسکتبال  تیم  مهمترین عوامل موفقیت 
شهرداری، همراهی یک تیم منسجم و 
کاربلد در داخل تیم شامل کادرفنی تا 
بازیکنان و بیرون تیم که همان مدیران 
این  با  و  است  بوده  شهرداری هستند، 
دسترس  در  کاملًا  قهرمانی  ترکیب 
حمایت  به  مطرح  هنرمند  این  است. 
تیم  از  کشور  مشهور  هنرمندان  برخی 
بسکتبال شهرداری اشاره کرد و گفت: 
تعدادی از هنرمندان و بازیگران در این 
مدت حمایت خود را از تیم بسکتبال 
شهرداری نشان داده اند که این موضوع 
و  تیم  این  بودن  مردمی  از  حکایت 

توانمندی مدیریت مجموعه دارد.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   ۱۳۹۹۶۰۳۱2۰۰۱۰۱۶۷۹۹ شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۸۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۱۹۱۳ تقاضای خانم حکیمه تازیکه میاندره بشناسنامه 5 کد ملی 22۴۹۳5۸۳۳۸ 
صادره از کردکوی فرزند شعبانعلی در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام چهار دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت 25۱/۴۷ مترمربع از پلاک شماره 2۶۴- اصلی واقع 
در اراضی انجیراب بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای 
عباس علی استرآبادی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/2۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰2/۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۶۳۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱2۰۰۸۰۰۳۶۸۶ مورخ ۱۳۹۹/۱2/۱2 هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، کلاسه 
اکبر  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم حلیمه قریشی فرزند  ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۸۰۰۰۱۱۸ تصرفات 
بشناسنامه ۱۴۰5 کد ملی ۴۹۷۹۳۸۴۰5۶ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
بمساحت 2۰۰ مترمربع پلاک شماره ۸۱۶ فرعی از ۴- اصلی واقع در اراضی یلمه خندان )شهرک ایثار 
معلم( بخش ۱۳ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی حلیمه قریشی محرز گردیده است. لذا مشخصات 
متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول روز سه شنبه مورخ: ۱۴۰۰/۰۱/2۴
تاریخ انتشار نوبت دوم روز چهارشنبه مورخ: ۱۴۰۰/۰2/۰۸

محمد فندرسکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا م.الف ۶۶۴۶

آگهي هاي ثبتي

خبر

دونده گلستانی با ركوردشکنی به 
كسب سهمیه المپیک نزدیک شد

رشته  گلستانی  ورزشکار  کیا  حمیدرضا 
پرش سه گام در نخستین دوره رقابت های 
بین المللی دوومیدانی جام امام رضا)ع( با 
پرشی به طول ۱۶.۶2 متر رکورد ملی این 
کسب  به  و  داد  ارتقا  را  کشور  در  رشته 
المپیک نزدیک شد. رییس هیات  سهمیه 
مطلب  این  تایید  با  گلستان  دوومیدانی 
اظهار داشت: در نخستین دوره رقابت های 
رضا)ع(  امام  جام  دوومیدانی  المللی  بین 
در  باغبانباشی  علی  استاد  گرامیداشت 
پرشی  با  موفق شد  کیا  مشهد حمیدرضا 
به طول ۱۶.۶2 رکورد کشوری این رشته 
دهد.  ارتقا  بود  خودش  به  متعلق  که  را 
سید وحید میرا گفت: رکورد قبلی ۱۶.5۰ 
ثبت  به  در سال ۱۳۹۹  که  بود  کیا  متری 
رسیده بود. وی افزود: کیا با کسب عنوان 
مسابقات  در  طلا  آویز  گردن  و  قهرمانی 
بین المللی مشهد ۱5۰ امتیاز بدست آورد 
رو  پیش  مسابقات  در  که  در صورتی  و 
مانند مسابقات قزاقستان، قرقیزستان و یا 
دیگر  امتیاز   ۱5۰ آسیا  جوانان  مسابقات 
بدون  امتیاز   ۳۰۰ مجموع  با  کند  کسب 
حضور  جواز  ورودی،  رکورد  به  توجه 
در المپیک را بدست خواهد آورد. رییس 
حد  گفت:  گلستان  دوومیدانی  هیات 
نصاب و رکورد لازم برای کسب سهمیه 
المپیک ۱۶.۸5 است که به تصور مربیان، 
کیا توانایی رسیدن به پرش هایی در حد 
رضا  داد:  ادامه  وی  دارد.  نیز  را  متر   ۱۷
دیگر  از  نیز  توماج  عبدالجلیل  و  مقدم 
گلستانی هایی هستند که از امکان کسب 
جواز حضور در المپیک برخوردارند. میرا 
گفت: در حال حاضر ۷5۰ نفر در گلستان 
ومیدانی  دو  به  مختلف  مربیان  نظر  زیر 

مشغول هستند.

28 مورد فراخوان گردشگری در 
تاسیسات آبی استان در سال گذشته

دبیر کمیته گردشگری شرکت آب منطقه 
فراخوان  مورد   2۸ انجام  از  استان  ای 
آبی  تاسیسات  در   ۹۹ سال  گردشگری 
عمومی،  روابط  گزارش  داد.به  خبر 
محسن جدیدی اظهار کرد: این فراخوان 
ها بر اساس شیوه نامه جدید گردشگری 
میراث  وزارت  و  نیرو  وزارت  ابلاغی 
دستی   صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
درسال  گردشگری  فراخوان   فرآیند  در 
۱۳۹۹ انجام گردید.دبیر کمیته گردشگری 
سال  در  افزود:  ای  منطقه  آب  شرکت 
۱۳۹۹ علاوه بر 25 مورد منابع وتاسیسات 
آبی گردشگری مصوب شده در کارگروه 
شد  اضافه  نیز  مورد   ۳ استان  اقتصادی 
که جمعا 2۸ طرح منابع وتاسیسات آبی 
گردشگری فراخوان انجام و از این تعداد 
مرحله  در  نیز  مورد   2 و  برنده  مورد   ۳

بررسی اسناد کیفی است.

صدور پروانه 
سقاخانه روستای رادكان 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان از صدور پروانه 
فعالیت مجموعه داری با عنوان مجموعه 
رادکان  سقاخانه  مردم شناسی  آثار 
کردکوی توسط وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خبر داد. به 
تجری  احمد  روابط عمومی،  گزارش 
گفت: پروانه فعالیت این مجموعه داری 
که سومین مورد در استان گلستان است، 
بر اساس آیین نامه مدیریت، ساماندهی، 
اموال  دارندگان  از  و حمایت  نظارت 
منقول فرهنگی-تاریخی مجاز صادرشده 
میراث فرهنگی،  مدیرکل  است. 
گلستان  صنایع دستی  و  گردشگری 
درخواست  پیرو  کرد:  خاطرنشان 
هیئت امنای سقاخانه روستای رادکان، 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان نسبت به بازدید از 
محل و ظرفیت های موجود اقدام و پس 

توسط  پروانه  این  مدارک،  تکمیل  از 
معاون میراث فرهنگی کشور و مدیرکل 
موزه ها و اموال منقول فرهنگی-تاریخی 
کشور صادر شد. او بیان کرد: اهمیت 
به  مجموعه داری  پروانه  این  صدور 
این  صاحبان  همه جانبه  تلاش  دلیل 
آثار ارزنده به حفظ، حراست و معرفی 
آن ها به نسل های امروز و آینده است که  
ستودنی است و امیدواریم این اقدامات 
داشته  تداوم  بیش ازپیش  استان  در 
گام  حتم  به طور  گفت:  باشد.تجری 
ارزشمند و اثرگذار بعدی این مجموعه 
ارزشمند، تلاش برای راه اندازی موزه 
آن با طی فرآیند قانونی است تا بستر 
مهم  مکان  این  از  مردم  عموم  بازدید 
افزون  مذهبی  و  فرهنگی-تاریخی 
از  جامعه  بیشتر  آگاهی  سبب  و  یابد 
تاریخ و فرهنگ و پیشینه این محدوده 
به  اشاره  با  او  استان شود.  جغرافیایی 

و ۳  موزه  حاضر ۱2  حال  در  این که 
مجموعه خصوصی در استان گلستان 
فعالیت می کنند، یادآور شد: علاقه مندان 
و  مجموعه داری  زمینه  در  فعالیت  به 
برای  می توانند  خصوصی  موزه های 
معاونت  به  بیشتر  اطلاعات  کسب 
میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
استان  صنایع دستی  و  گردشگری 
اموال  و  موزه ها  امور  دفتر  گلستان، 
منقول فرهنگی-تاریخی مراجعه و یا 
تلفنی مشاوره های لازم را اخذ کنند.

پروانه فعالیت مجموعه داری سقاخانه 
کردکوی  شهرستان  رادکان  روستای 
مورخ   ۹۹25۰۰/۳۴۳۱۰ شماره  به 
آثار  مجموعه  عنوان  با   ۱۳۹۹/۱2/2۷
مردم شناسی سقاخانه رادکان کردکوی 
شهرستان  گلستان،  استان  نشانی  به 
محل  رادکان،  روستای  کردکوی، 

سقاخانه صادرشده است.

برخی شهروندان بی خیال ماسک زدن شده اند
به گزارش خبرگزاری تسنیم از گرگان، 
محدودیت های  اعمال  از  روز  سومین 
و  رسیده  راه  از  هم  کرونایی  سراسری 
حضوری کوتاه در سطح شهرها از جمله 
اصناف  همکاری خوب  گویای  گرگان 
روند  دارد.متأسفانه  این محدودیت ها  با 
اغلب  مانند  گلستان  در  بیماری  شیوع 
مناطق کشور به شدت فزاینده است و 
روزانه  مبتلایان  تعداد  و  بستری  آمارها 
می کند.اعمال  پیدا  چشمگیری  افزایش 
هم  کرونایی  سراسری  محدودیت های 
برای مهار موج چهارم کرونا در دستور 
روزهای  در  هرچند  و  گرفته  قرار  کار 
برخی  مصوبه،  این  اجرای  دوم  و  اول 
توجهی  کم  آن  به  صنفی  واحدهای 
و  مسئولان  هشدارهای  با  اما  می کردند 
همچنین درک فاجعه ای که ممکن است 
همراه  به  کرونا  چهارم  موج  گسترش 
داشته باشد، همکاری اصناف نیز بیشتر 
سطح  در  کوتاه  است.حضوری  شده 
شهر نیز گواه همراهی و همکاری اغلب 
واحدهای صنفی است، هرچند هنوز هم 
برخی واحدهای صنفی با کرکره های نیمه 
می دهند.  ارائه  خدمات  مشتریان  به  باز 

برای کنترل و مهار موج سهمگینی که 
وزیر بهداشت پیش بینی کرده همکاری 
و همراهی همه مردم لازم است. در کنار 
محدودیت هایی که برای فعالیت واحدهای 
صنفی و گروه های شغلی در نظر گرفته 
شده همکاری مردم هم ضروری است. 
متأسفانه با اینکه حدود ۱۴ ماه از شیوع 
زیادی  تعداد  روزانه  و  می گذرد  کرونا 
ویروس  این  قربانی  یا  و  مبتلا  مردم  از 
می شوند اما هنوز هم هستند کسانی که 
همان  که  کار  مهم ترین  ولی  ساده ترین 

استفاده از ماسک است را انجام نمی دهند. 
عروسی  مانند  مراسماتی  برگزاری  عدم 
و عزا و پرهیز از حضور در تجمعات و 
دورهمی ها برای حفظ سلامتی، ضروری 
است اما متأسفانه برخی شهروندان ترجیح 
می دهند مراسمات خود را در تالارهایی 
که در برخی روستاها که نظارت چندانی 
برآنها نیست و یا در خانه باغ ها برگزار کنند 
که باید در این بخش علاوه بر همراهی 
مردم، نظارت ها و برخوردها هم تشدید 
گرگان  فرماندار  حمیدی،  شود.محمد 

اعمال  بر  نظارت ها  تشدید  به  اشاره  با 
داشت:  اظهار  کرونایی  محدودیت های 
روز گذشته از حدود ۸ هزار واحد صنفی 
بازدید به عمل آمد که ۳ واحد صنفی پلمب 
و به ۳55 واحد صنفی تذکر جدی دریافت 
کردند.وی گفت: تیم های نظارتی متشکل از 
شبکه بهداشت، اتاق اصناف، اداره صمت، 
پلیس اماکن نیروی انتظامی و فرمانداری 
هر روز در دو نوبت صبح و عصر مشغول 
نظارت بر سطح بازار هستند و با کسانی 
که قانون را رعایت نمی کنند برخورد جدی 
خاطرنشان  گرگان  شد.فرماندار  خواهد 
کرد: طبق قانون، اتحادیه ها موظف به خود 
نظارتی هستند و با اطلاع رسانی گسترده 
به مجموعه تحت امر خود باید جلوی 
تجمعات در سطح بازار گرفته شود و اگر 
با  کم کاری در این راستا صورت گیرد 
عوامل آن برخورد می شود.وی با بیان اینکه 
طبق بررسی ها حدود ۸۰ درصد واحدهای 
صنفی گرگان محدودیت های اعمال شده 
را رعایت می کنند، تأکید کرد: کسانی که 
از اجرای دستورالعمل های ستاد ملی کرونا 
سرپیچی کنند بدون هیچ مماشاتی مغازه 

آنها پلمب خواهد شد.

www.golshanemehr.com
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ثبت نام 6 هزار و 952 داوطلب
 در انتخابات شورای روستاها

 

دبیر ستاد انتخابات استان گلستان اعلام کرد: 
در پایان مهلت هفت روزه ثبت نام از داوطلبان 
شرکت در انتخابات ششمین دوره شوراهای 
اسلامی روستا در استان، در مجموع ۶۹52 
نفر ثبت نام نهایی شدند. به گزارش روابط 
عمومی، سید محسن کاظمی گفت: از این 
تعداد، ۶۴۶۴ نفر مرد و ۴۸۸ نفر زن هستند. 
وی افزود: ۶۱۱۶ نفر با حضور در بخشداریها، 
۴۱۴ نفر با مراجعه به دفاتر پیشخوان، ۳۰2 
نفر از طریق رایانه شخصی و ۱2۰ نفر از 
طریق تلفن همراه ثبت نام کردند. کاظمی 
اظهار کرد: بر این اساس، در روز نخست 
۳۳۶ نفر، در روز دوم ۶۰2 نفر، در روز سوم 
۹۴۶ نفر، روز چهارم ۷۸۸ نفر، روز پنجم 
5۳۷ نفر، روز ششم ۱۴۰5 نفر و روز هفتم 

2۳۳۸ نفر ثبت نام کردند.

تداوم ناپایداری
 هوا تا پایان هفته 

مدیرکل هواشناسی گلستان از تداوم ناپایداری 
هوا تا پایان هفته در استان خبرداد. نوربخش 
داداشی اظهار کرد: از شامگاه شنبه با تغییر 
جهت جریانات و شمالی شدن آن و ریزش 
هوای سرد و مرطوب از عرض های شمالی 
شاهد رشد ابر و بارش پراکنده و هوای مه 
آلود به خصوص در ارتفاعات نیمه جنوبی 
مدیرکل  بودیم.  استان  شرق  جنوب  و 
میزان  افزود:  گلستان  استان  هواشناسی 
بارندگی طی این مدت در غرب از یک تا 
سه میلی متر گزارش شده است. وی ادامه 
داد: بر اساس الگوهای پیش یابی انتظار داریم 
از بعدازظهر امروز موقتاً کاهش ابر پدیده را 
شاهد باشیم. داداشی بیان کرد: ولی مجدداً 
از ساعات عصر سه شنبه آسمان تحت تاثیر 
امواج سامانه ناپایدار قرار می گیرد که پیامد 
آن رشد ابر، رگبار پراکنده و رعدوبرق است. 
طبق گفته مدیرکل هواشناسی گلستان این 

شرایط ناپایدار تا روز پنج شنبه ادامه دارد.

رهاسازی بخشی
 از آب سد وشمگیر

 مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات 
آبی شرکت آب منطقه ای استان از رهاسازی 
بخشی از آب سد وشمگیربه منظور تامین نیاز 
آبی کشاورزان محدوده پایین دست شهرستان 
های آق قلا و گمیشان خبرداد. به گزارش 
روابط عمومی شرکت آب منطقه ای گلستان، 
شعبان رسولی اظهار کرد: با توجه به بررسی 
انجام شده و به منظور تامین نیازآبی کشاورزان 
محدوده پایین دست در شهرستان های آق قلا 
و گمیشان، رهاسازی آب از دریچه تحتانی 
سد وشمگیر از ساعت ۱۴ روز دوشنبه 2۳ 
فروردین با دبی ۳۰ متر مکعب بر ثانیه شروع 
شد. وی بیان کرد: به همین علت از اهالی 
منطقه تقاضا می شود از نزدیک شدن به حریم 

رودخانه ها و پایاب سدها خودداری کنند.

مشاغل خانگی دروازه ورود به بازار کار
حدود 2۰ میلیون نفر از جمعیت کشور را 
افراد خانه داری تشکیل می دهند که نیمی 
از آنها جوانان 2۰ تا ۳۹ ساله ای هستند 
که ممکن است به دلیل نبود فرصت های 
شغلی، از جمعیت فعال اقتصادی خارج 
شده باشند. توسعه مشاغل خانگی می تواند 
دروازه ورود این افراد به بازار کار باشد. ، 
فارغ التحصیلان  خانوار،  سرپرست  زنان 
همچنین  و  سرمایه  فاقد  مهارت،  دارای 
کسانی که مشکلات جسمی و حرکتی 
دارند، می توانند به جمعیت شاغل بپیوندند 
و در اقتصاد کشور ایفای نقش کنند. بر این 
اساس، قانون گذار نیز ساماندهی و حمایت 
از کسب وکارهای خانگی را در مجموعه 
قوانین کشور پیش بینی کرده تا جمعیت 
غیرفعال، زنان خانه دار و سایر افرادی که 
به دلایل گوناگون امکان حضور فیزیکی در 
محیط کاری را ندارند به بازار کار بیاورد. 
مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط 
کسب وکار در گزارشی با عنوان »ضرورت 
تسهیل در شروع و توسعه مشاغل خانگی 
مشاغل  مطالعه  و  بررسی  به  ایران«،  در 
برای  پیشنهادهایی  و  پرداخته  خانگی 
است.  کرده  مطرح  مشاغل  این  توسعه 
همچنین فقط سه دهم درصد از جمعیت 
2۰ میلیونی افراد خانه دار را مردان تشکیل 
 5۸ سهم  گرفتن  نظر  در  با  و  می دهند 
دانشگاه های  به  ورود  در  زنان  درصدی 
فرصت های  نبود  می رسد  به نظر  کشور 
شغلی، عامل مهمی برای پیوستن این زنان 
به جمعیت غیرفعال بوده است. این در 
حالی است که می توان مشاغل خانگی را 
به عنوان راهکاری برای ورود این جمعیت 
گرفت  نظر  در  کار  بازار  به  توجه  قابل 
بازده های  فردی،  بازده های  بر  علاوه  که 
اجتماعی را نیز به همراه دارد و می تواند 
در مرحله نخست با درآمدزایی، سطح رفاه 
این افراد و خانوارهایشان را بهبود بخشد 
و در مرحله بعد، ارزش افزوده اقتصادی 
به همراه داشته باشد. گزارش مرکز ملی 
مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب وکار 
نیز جمعیت شاغل یعنی 22 میلیون نفر در 
کشور را برای حضور در چرخه تولید در 
بخش های صنعت، کشاورزی و خدمات 
کافی نمی داند و نتیجه می گیرد باید از همه 

نیروهای بالقوه که اکنون منفعل هستند، به 
شیوه مطلوبی یاری گرفت. بنابراین، مشاغل 
خانگی با توجه به هم خوانی با هنجارهای 
این  تبدیل  در  فرهنگی کشور می توانند 
نیروهای بالقوه به نیروی کار فعال، مؤثر 
باشند. کسب وکارهای خانگی به هر نوع 
فعایت اقتصادی گفته می شود که در محل 
سکونت شخصی و با استفاده از امکانات و 
وسایل منزل راه اندازی شود. امروزه این نوع 
از کسب وکارها به واسطه مزایایی که دارند 
حتی مورد توجه اقتصادهای پیشرفته نیز 
قرار گرفته  و سهم قابل ملاحظه ای در ایجاد 
اشتغال و ارزش افزوده و حتی صادرات به 

خود اختصاص داده اند.
هم خوانی مشاغل خانگی با فرهنگ ایرانی

در ایران نیز مشاغل خانگی طیف وسیعی از 
مشاغل سنتی تا نوظهور را در برمی گیرد که 
از دیرباز در کشور ما دارای جایگاه مناسبی 
در عرصه تولید و ارئه خدمات بوده است. 
همچنین محیط خانه ها را می توان محیط 
مناسبی برای رونق بخشیدن به کسب وکار 
با نگاهی دانش بنیان و بر اساس مشاغل 
جدید دانست. در نتیجه از مشاغلی سنتی 
تا  گرفته  دستی  و صنایع  قالیبافی  مانند 
کسب وکارهای دانش بنیان و علوم رایانه ای 
را می توان در قالب مشاغل خانگی ایجاد 
کرد. از آنجایی که مشاغل خانگی دارای 
ساختاری ساده و زودبازده هستند و نیاز 
اندکی به سرمایه اولیه دارند، می توانند در 
متعادل کردن بازار کار نقش مهمی داشته 
باشند و در کوتاه مدت و حتی میان مدت، 
در کاهش نرخ بیکاری نقش داشته باشند. 
در ایران برای انجام کسب وکار خانگی، 

لازم است کار فقط توسط عضو یا اعضای 
شود،  انجام  مسکونی  واحد  در  خانواده 
واحد  فضای  و  شرایط  با  تولید  حجم 
مسکونی تناسب داشته باشد، آلودگی های 
ایجاد  بصری  و  صوتی  زیست محیطی، 
کامل  به طور  همسایگان  حقوق  نکند، 
رعایت شود، عرضه و فروش محصول 
در خارج از واحد مسکونی انجام شود، 
تردد غیرمتناسب با فضای محل سکونت به 
ویژه در مجتمع های مسکونی انجام نشود 
و شغل مجاز باشد و با محیط مسکونی 

متناسب باشد.

۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی به 
مشاغل خانگی

فعالیت در حوزه مشاغل خانگی به سه 
اول،  روش  است.  امکان پذیر  صورت 
کارمزدی و برای کارفرمایی خارج از محیط 
مسکونی است. روش دوم، انجام فعالیت 
مستقل اعم از تأمین مواد اولیه تا عرضه 
مسکونی  محیط  از  خارج  به  محصول 
و روش سوم، انجام فعالیت به صورت 
تعاونی و یا مشارکت با بنگاه های بالادستی 
تأمین کننده مواد اولیه و عرضه محصول 
آنان در بازار، ترجیحاً به صورت کسب وکار 
خوشه ای است. مشاغل خانگی در صورت 
واجد شرایط بودن از انواع حمایت ها مانند 
بیمه خویش فرما، تسهیلات و بازارچه های 
محلی برای عرضه محصولات بهره مند 
می شوند. در سال ۱۳۹۷ در مجموع حدود 
به  بانکی  تسهیلات  تومان  میلیارد   ۶۰۰

مشاغل خانگی پرداخت شده است.
چگونگی توسعه کسب وکارهای خانگی

با وجود مزایای کسب وکار خانگی برای 
مشاغل  این  کلان،  اقتصاد  و  شاغلان 
قوانین  ناکارآمدی  مانند  چالش هایی  با 
و  فنی  زیرساخت  کمبود  مقررات،  و 
اجرایی، نظرات ناکافی و غیر یکپارچه، 
نبود شفافیت و پاسخگویی نظام اداری، 
مشکلات حوزه تأمین مالی و همچنین 
و  مشاوره  توانمندسازی،  در  ضعف 
آموزش نیروی کار روبه رو هستند. بنابراین 
پیشنهاد می شود سیاست گذاران با توجه 
ویژه به زنجیره ارزش، مدل جدیدی از 
مشاغل خانگی را مورد توجه قرار دهند 
راه اندازی  برای  متقاضی  فرد  آن  در  که 
کسب وکار مشاغل خانگی با هدف تولید 
کالا و خدمت، به دو عامل اساسی یعنی 
مجوز و مواد اولیه نیاز داشته باشد. این 
فرد برای دریافت مجوز، نیاز به منابع کافی 
از جمله منابع انسانی، سرمایه و دانش و 
مهارت دارد. شناسایی بازار مواد اولیه و 
زنجیره تأمین در این بازار از دیگر عوامل 
از  است.  کسب وکار  روی  بر  تأثیرگذار 
طرفی، کالا و خدمات تولیدشده توسط 
فضایی  نیازمند  خانگی،  کسب وکارهای 
برای عرضه و فروش به متقاضیان یا همان 
بازار مشاغل خانگی است. بنابراین بازار 
مشاغل خانگی همانند هر بازار دیگری، 
نقش مهمی در به ثمر رسیدن تولیدات این 
کسب و کار دارد. می توان گفت نهادهای 
مختلف می توانند با فراهم کردن امکاناتی 
کمک های  کسب وکارها،  صاحبان  به 
قابل توجهی کنند. برای مثال شهرداری 
با ایجاد امکاناتی همچون تأمین بازارهای 
محصولات  معرفی  به  کمک  و  محلی 
مشاغل خانگی، می تواند حمایت مناسبی 
از کسب وکارهای حوزه مشاغل خانگی 
داشته باشد. در عین حال، حاکمیت نیز 
بانک  توسعه  و  ایجاد  مانند  اقداماتی  با 
و  شده  روز  به  الکترونیکی  اطلاعاتی 
نقش  مالی،  منابع  تخصیص  یکپارچه 
بزرگی در خدمت رسانی به صاحبان این 
مشاغل داشته باشد. از طرف دیگر، بازار 
مشاغل خانگی می تواند بازخوردهای قابل 
توجهی برای صاحبان این کسب وکارها 
فراهم کرده و از این طریق در توسعه و 

بهینه سازی این بازار ایفای نقش کند.

برای موفقیت در 
حرفه هنری علاوه بر پشتکار به 
پشتوانه نیاز است

بازیگر جوان گلستانی گفت که برای 
موفق شدن در حرفه هنری علاوه بر 
پشتکار به پشتوانه نیاز است.ب »علی 
تیموری« از بازیگران هنرهای نمایشی 
تئاتر خانه سینما است که اصالتاً گلستانی 
بوده و هم اکنون در تهران فعالیت می 
کند.وی متولد ۱۳۷۱ است و ابتدا در 
اما در  رشته حسابداری تحصیل کرد 
ادامه به دلیل علاقه به بازیگری وارد دنیا 
هنر شد.گفتگوی کوتاه خبرگزاری مهر 
با این هنرمند جوان را در ادامه بخوانید.

از چه زمانی وارد عرصه هنر شدید؟
حرفه  وارد   ۱۳۹۰ سال  از  بنده 
نمایش  و  تئاتر  در  و  شده  بازیگری 
بازیگر  و  کارگردان  دستیار  عنوان  به 
کارهای  در  ادامه  در  و  کردم  فعالیت 

سینمایی هم ایفای نقش کردم.

در چه نمایش هایی حضور داشتید؟
در نمایش الیورتویست، سانفرانسیکو، 

و  پدرخوانده  بینوایان،  صدرصد، 
اسکارفیس بازی کردم.

آثار سینمایی؟
در فیلم های »رد خون«، »لانتوری« و 
»خون شد« حضور داشتم و البته نمایش 
خانگی هم به بنده پیشنهاد شده که به 
دلیل حجم بالای کار موفق نشدم در آن 

ایفای نقش کنم.

چه آموزش هایی را گذرانده اید؟
بعد اتمام تحصیلات در رشته حسابداری 
به دلیل علاقه به هنر، تحصیلات خود 
لیسانس  و  داده  ادامه  را در رشته هنر 
هنر دارم.علاوه بر آن تخصصی ترین 
دوره های تئوری عملی بازیگری را در 
آکادمی های هنری مطرح گذرانده و 
در حال حاضر قصد ادامه تحصیل در 

مقاطع بالاتر در رشته سینما را دارم.

مشکلات دنیای هنر؟بازیگری نیاز به 

دنبال  به  هم  پشتکار  تا  دارد  پشتوانه 
آن بیاید.برخی باندبازی ها در سینما 
کشور وجود دارد که سبب شده بی 
عدالتی هایی ایجاد شود که البته بنده 
همواره تلاش کردم با همت و تلاش 
مشکلات  به خدا  توکل  و  مضاعف 

را حل کنم.

بینی  پیش  خودتان  برای  آینده  چه 
کارگردان  با  دارم  کنید؟تمایل  می 
اصغر  مانند  کشور  بزرگ  های 
بهرام  کیارستمی،  عباس  فرهادی، 
مسعود  مهرجویی،  داریوش  بیضایی، 
ابولفضل  و  تقوایی  ناصر  کیمیایی، 
با  المللی  بین  عرصه  در  و  جلیلی 
اسپیلبرگ،  استیون  همچون  کسانی 
مارتین اسکورسیزی، کوئینتن تارانتینو، 
فورد  فرانسیس  نولان،  کریستوفر 
همکاری  کامرون  جیمز  و  کوپولا 
داشته باشم که البته این رویاهای من 

بوده و تلاش می کنم به آن برسم.
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خبر

زمان 
پس انداز كن!

 با سامانه ها و خدمات الکترونیک بانک 
ملی ایران، هم در زمان پس انداز کنید و هم در 
روزهای کرونایی تردد و رفت و آمدهای خود 
را به حداقل برسانید. به گزارش روابط عمومی 
بانک ملی ایران، با روشن شدن چراغ قرمز 
در مراکز استان ها و اغلب شهرهای کشور و 
همچنین اعمال قرنطینه در این شهرها، کاهش 
ترددهای غیرضروری و پرهیز از حضور در 
برای  ممکن  کار  حداقل  ازدحام،  پر  اماکن 
شرایط  این  در  ایمنی  رعایت  و  حفاظت 
است. بانکداری الکترونیک که طی سال های 
گذشته از ظرفیت ها و پتانسیل های خوبی نیز 
برخودار شده، می تواند یک راهکار مناسب 
برای انجام امور روزمره ای باشد که فرد را 
پیش از آن به شعب بانک ها می کشاند. اکنون 
با این خدمات بر بستر اینترنت و به راحتی 
پول  توان  می  همراه  تلفن  گوشی  با  حتی 
جا به جا کرد، استعلام چک گرفت، قبض 
پرداخت کرد، شارژ اینترنت خرید و بسیاری 
از امور دیگر روزمره را سر و سامان داد. سامانه 
بام، اپلیکیشن ایوا، اپلیکیشن بله، اپلیکیشن 
۶۰، دستگاه های خودگردان و... می توانند 
بسیاری از خدمات شعبه را به مشتری ارایه 
دهند. همچنین با مراجعه به سایت بانک ملی 
ایران بخش خدمات الکترونیک می توانید از 
خدمات متنوع دیگر این بانک آگاه شوید. 
مشاوره  سامانه  تنها  و  )اولین  آنلاین  باجه 
در  هم اکنون  نیز  کشور(  در  بانکی   آنلاین 
پیام رسان بانکی بله، اپلیکیشن ایوا، سامانه 
اپلیکیشن ۶۰ در دسترس هم وطنان  بام و 
عزیز است و مشتریان گرانقدر می توانند در 
صورت تمایل سؤالات بانکی خود را مطرح 
و از کارمندان بانک پاسخ های تخصصی و 

حرفه ای دریافت کنند. 

حجم مبادلات تجاری پارسال 
ایران بیش از 73 میلیارد دلار بود

صنعت،  وزارت  استان های  امور  مدیرکل 
معدن و تجارت گفت: با وجود مشکلات 
ناشی از تحریم  و محدودیت های کرونایی، 
به  ایران  پارسال  تجاری  مبادلات  حجم 
حجم افزون بر ۷۳ میلیارد دلار رسید.ایرج 
حسن پور در جلسه شورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی گلستان اظهار داشت: این 
میزان از تجارت کالا به صورت صادرات و 
واردات در شرایطی محقق شد که ایران تحت 
سخت ترین تحریم های ظالمانه و همچنین 
شیوع ویروس کرونا قرار داشت.وی با اشاره 
به اجرای طرح نهضت ساخت داخل در ۱۱ 
ماه سال گذشته گفت که در نتیجه تلاش های 
انجام شده هزار و 55۷ واحد راکد کشور به 

چرخه تولید بازگشت. 

چند بند قرارداد بین سرمایه گذار و پزشكان از جمله فسخ یكطرفه قرارداد از طرف سرمایه گذار مورد قبول پزشكان نیست

پس  که  گنبدکاووس  آنژیوگرافی  مرکز 
به  فجر ۹۹  دهه  در  انتظار  سال  از ۱5 
ماه   2 گذشت  با  رسید،  بهره برداری 
بین  مالی  اختلاف  سبب  به  افتتاح  از 
سرمایه گذار بخش خصوصی و پزشکان 
متخصص همچنان غیرقابل استفاده بوده 
و تاکنون هیچ بیماری از آن استفاده نکرده 
شیرینی  هنوز  ایرنا،  گزارش  به  است. 
گنبدکاووس  آنژیوگرافی  مرکز  افتتاح 
به کام و دل اهالی منطقه شرق گلستان 
ننشسته بود که خبر اختلاف مالی بین 
سرمایه گذار بخش خصوصی و پزشکان 
مرکز  این  در  حضور  برای  متخصص 
این خبر  افتاد و صحت  زبان ها  بر سر 
امید مردم  بیماران  از  نکردن  پذیرش  با 
منطقه را به ناامیدی تبدیل کرد. ساکنان 
شرق گلستان که امیدوار شده بودند با 
از رنج سفر چند  این مرکز  اندازی  راه 
کردکوی  و  گرگان  به  کیلومتری  صد 
برای انجام آزمایش آنژیوگرافی خلاص 
می شوند در روزهای اوج گیری دوباره 
کرونا باید همچنان هزینه های مضاعف 
با  و  خریده  جان  به  را  ذهاب  و  ایاب 
وجود راه اندازی مرکز مشابه در گنبد، 
برای انجام آزمایش راهی مرکز و غرب 
گلستان شوند. استاندار گلستان ۱۹ بهمن 
بخش  این  افتتاح  مراسم  در  پارسال 
درمانی و بهره برداری از برخی تجیهزات 
بود:  گفته  گنبدکاووس  در  بیمارستانی 
تجهیزات، پرسنل، ساختمان و پزشکان 
متخصص بخش آنژیوگرافی بیمارستان 
پیامبر اعظم)ص( با صرف اعتبار افزون 
بر ۴۷۰ میلیارد ریال به طور کامل فراهم 
افزود:  شناس  حق  هادی  است.  شده 
پیامبر  بیمارستان  قلب  جراحی  بخش 
اعظم)ص( گنبدکاووس نیز به زودی و 
با رفع برخی اشکالات جزیی راه اندازی 
می شود تا بیماران شرق گلستان مجبور 
نباشند برای درمان به مرکز یا غرب استان 
مراجعه کنند. تعطیلی مرکز آنژیوگرافی 
گنبدکاووس چند ماه پس از بهره برداری، 
کرده  نگران  را  گلستان  شرق  ساکنان 
و آن ها خواستار رفع مشکل از سوی 
شدند.  منطقه  و  استان  ارشد  مسوولان 
یکی از شهروندان آزادشهری از استاندار 
گلستان خواست در موضوع استفاده از 
ورود  گنبدکاووس  آنژیوگرافی  مرکز 
کند، زیرا راه اندازی این مرکز تخصصی 
قلبی  بیماران  استان و  برای مردم شرق 
اهمیت زیادی دارد. علی سمیعی افزود: 
شنیده شده که تعطیلی مرکز آنژیوگرافی 
میان  توافق  نبود  سبب  به  گنبدکاووس 
بخش خصوصی و پزشکان متخصص 
مسوولان  داریم  انتظار  که  است  قلب 
درست  سیاست  اتخاذ  با  استان  ارشد 
نگرانی مردم به خصوص بیماران قبلی 

را برطرف کنند. وی ادامه داد: براساس 
در  خصوصی  بخش  پزشکان،  ادعای 
پرداخت حق الزحمه انصاف را رعایت 
این  در  لجبازی هایی  شاهد  و  نمی کند 
رابطه هستیم که نه بخش خصوصی و 
نه پزشکان از موضع خود کوتاه نمی آیند 
که دود این مشکل به چشم مردم شرق 
گلستان می رود. خلف وعده مسوولان 

دانشگاه علوم پزشکی گلستان و بخش 
خصوصی برای راه اندازی و آغاز به کار 
آنژیوپلاستی  و  آنژیوگرافی  بخش 
گنبدکاووس از اواسط سال قبل، سبب 
با  مردمی  کمپین  و  پویش  راه اندازی 
فضای  در  عضو  هزار   ۱۰ بر  افزون 
مجازی توسط فعالان اجتماعی، رسانه ای 
و برخی پزشکان در این شهرستان شد. 
سید حسن طباطبایی متخصص قلب و 
عنوان عضو  به  گنبدکاووس  در  عروق 
مرکز  بحث  در  درگیر  پزشکی  تیم 
چند  گفت:  شهرستان  این  آنژیوگرافی 
بند قرارداد بین سرمایه گذار و پزشکان 
از جمله فسخ یکطرفه قرارداد از طرف 
سرمایه گذار مورد قبول پزشکان نیست. 
ادامه داد: از نظر پزشکان، دانشگاه  وی 
علوم پزشکی باید تعیین کننده توانایی و 
قابلیت متخصص برای ادامه فعالیت در 
این مرکز باشد نه اینکه بر اساس سلیقه و 
به صورت یک طرفه قرارداد فسخ شود. 
دانشگاه  گفت:  متخصص  پزشک  این 
علوم پزشکی گلستان الزامی برای بخش 
خصوصی در بحث تعیین مبلغ و درصد 
مشخص به عنوان حق العلاج پزشکان 
فعال در مرکز آنژیوگرافی گنبدکاووس 
توافق  قرارداد  عقد  نحوه  و  نگذاشته 

طرفین است. طباطبایی افزود: در ایران 
از  درصدی  مراکز،  همواره  است  رسم 
حق العلاج پزشکان را برای خود در نظر 
بگیرند که برای همه قابل پذیرش است و 
2 قانون پلکانی و غیر پلکانی دراین بحث 
وجود دارد که بر اساس قانون غیر پلکانی 
درصدهای متفاوت تا ۱۰۰ درصد حق 
العلاج پزشک باید به وی داده شود اما 

در قانون پلکانی ۴5 درصد و در شرایط 
قابل  العلاج  حق  درصد   55 تا  خاص 
اشاره  با  است.وی  پزشک  به  پرداخت 
به اینکه قانون پلکانی در سیستم بخش 
دولتی اجرا می شود، اضافه کرد: درصد 
مشخص شده از محل حق العلاج در این 
قانون برای توسعه و تجهیز دستگاه های 
بیمارستانی و جذب دانشجویان جدید 
استفاده می شود. این پزشک متخصص 
گفت: استناد بخش خصوصی در قرارداد 
در  فعالیت  برای  متخصص  پزشکان  با 
قانون  گنبدکاووس  آنژیوگرافی  مرکز 
 5۰ نهایت  در   ۴5 پرداخت  و  پلکانی 
آن  باقی  و  است  العلاج  حق  درصد 
که  می رود  خصوصی  بخش  جیب  به 
پزشکان مخالف آن بوده و خواهان ۷۰ 
در  فعالیت  برای  العلاج  از حق  درصد 
این مرکز هستند. طباطبایی افزود: تاکنون 
این خواسته پزشکان مورد موافقت بخش 
خصوصی قرار نگرفته و ورود نیروهای 
مردمی، واسطه گری امام جمعه، فرماندار 
و نماینده مردم گنبدکاووس در مجلس 
نظر  تغییر  باعث  نیز  اسلامی  شورای 
بخش خصوصی و رسیدن به یک درصد 
عادلانه مورد توافق دو طرف نشده است. 
یکی از کارکنان حوزه بهداشت و درمان 

گنبدکاووس که نخواست اسمش در این 
امکانات  گزارش گفته شود اعلام کرد: 
و تجهیزات لازم برای مرکز آنژیوگرافی 
شهرستان  پیامبراعظم)ص(  بیمارستان 
آماده است و با امضای قرارداد با پزشکان 
متخصص مشکلی برای پذیرش بیماران 
وجود  وی،  ندارد.  وجود  مرکز  این  در 
مشکل میان پزشکان متخصص قلب و 
شرکت خصوصی را مانع فعالیت مرکز 
و  کرد  عنوان  گنبدکاووس  آنژیوگرافی 
افزود: تاکنون هیچ قراردادی میان پزشکان 
منعقد  خصوصی  بخش  و  متخصص 
نشده است. این کارمند حوزه بهداشت 
اینکه  با اشاره به  و درمان گنبدکاووس 
خدمات در این مرکز با تعرفه دولتی ارائه 
می شود، گفت: محاسبه خدمات در مرکز 
آنژیوگرافی به 2 صورت حق فنی و حق 
حرفه ای)حق العلاج( است که ۳5۰ هزار 
تومان حق فنی برای هر عمل آنژیوگرافی 
توسط دولت به بخش خصوصی صاحب 
دستگاه پرداخت و حق حرفه ای تقریبی 
آنژیوگرافی  هر  برای  تومان  هزار   ۶۰۰
نیز توسط دولت به بخش خصوصی و 
پزشکان پرداخت می شود. به گفته وی، 
سهم  در  خصوصی  بخش  و  پزشکان 
پرداختی به پزشکان اختلاف نظر دارند، 
پرداخت  خصوصی  بخش  نظر  زیرا 
۴5 درصد از هر ۶۰۰ هزار تومان حق 
العلاج به پزشکان است در صورتی که 
درصد   ۷۰ پرداخت  خواستار  پزشکان 
از کل مبلغ هستند. وی اظهارداشت: هم 
اینک ۱2 پزشک برای فعالیت در مرکز 
آمادگی  اعلام  گنبدکاووس  آنژیوگرافی 
بخش خصوصی  آنکه  شرط  به  کردند 
حق العلاج ۷۰ درصدی مورد نظر آنان 
را بدهد اما این مساله هنوز مورد قبول 
بخش خصوصی قرار نگرفته است. در 
همین پیوند فرید عابدی رییس بیمارستان 
نبود  گنبدکاووس،  )ص(  اعظم  پیامبر 
میان پزشکان متخصص قلب و  تفاهم 
بخش خصوصی را مهمترین مانع فعالیت 
مرکز آنژیوگرافی این بیمارستان دانست و 
گفت: امیدواریم با برگزاری نشست های 
مشترک میان بخش خصوصی، دانشگاه 
و  پزشکان  گلستان،  پزشکی  علوم 
زودتر  چه  هر  استان  قضایی  مسوولان 
این  فعالیت  و  مشکل   حل  شاهد 
مرکز باشیم. فعال نشدن مرکز و بخش 
قلب  جراحی  و  آنژیوگرافی  تخصصی 
از جمعیت  نیمی  که  گلستان  در شرق 
یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفری استان در 
این منطقه زندگی می کنند سبب شده تا 
مردم این خطه علاوه بر روبرو شدن با 
مخاطرات جانی، برای درمان بیماری های 
جانبی  هزینه های  عروقی خود  و  قلبی 

زیادی متحمل شوند.

آنژیوگرافی گنبد در گرو رفع اختلاف
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مشابه در گنبد، برای انجام آزمایش راهی مرکز و غرب گلستان شوند
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